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Estimate.



Viewing times and shop hours are listed on page 12. 
(Viewing starts on Tuesday 2 June.)


Collections and Mixed Lots.

1
Small box with an excellent range of selected items on stockcards, most of which have been 


purchased at stamp auctions in the past few years. The majority are Commonwealth and UK, 


with strength in QV to KG5 period, but with a good spread of foreign also (mainly Europe, 


plus some Japan, Vietnam, etc.). Virtually everything is catalogued in pounds per item 


(single/set), but a high proportion are in tens, and some in hundreds of pounds catalogue. 


Condition on the whole is fine, many very fine, but also a fair number with just small 


faults (short perf or tone spot etc.) 


A general collector would find much in this to augment an existing substantial collection, 


a dealer would find a high proportion to be individually saleable. (100s) 


[As viewing of this lot may take some time, we suggest making an appointment.] (
£1,000.

2
World collection on Prinz stockleaves in twelve Prinz binders. Mainly used odd values or 


part sets with a few mint. Wide range of countries arranged A-Z, and periods, inc. UK 


penny black (4 margins but creased). (1,000s) (
..
..
..
£120.

3
World mix in various albums and loose in box. Much is older, and includes USA 1901 


Buffalo 8c and 10c fair unused, New Zealand 1906 Christchurch 3d and 6d m.m., and many 


other medium values. (1,000s) (
..
..
..
..
£120.

4
A rubble bag full of world (non-UK) off-paper. Most of it is simply loose mixed, but a 


small quantity sorted by country. Approx.12kg weight. (
..
..
£100.

5
Large carton with world stamps and covers in 8 stockbooks, 2 stockalbums, 7 albums, on 


album pages, plus loose covers, loose stamps in trays, etc. Much Europe and Common-


wealth. (10,000s) (
..
..
..
..
..
..
90.

6
Carton filled with mixed album pages, stockleaves, and two medium stockbooks. Wide 


range of countries and periods, but nothing very modern. (1,000s or 10,000s) (

80.

7
Medium box of world stamps with little after about 1950s, Commonwealth, UK, and foreign 


largely sorted into packets, some old remainder club books, small Dutch Colonies colln. on 


pages, a few covers, etc. Appears to be a mixture of collection, stamps waiting to go into 


collection, and duplicates. (Many 100s) (
..
..
..
..
75.

8
Box with two-volume New Imperial album containing UK penny red plates (c.142) and 


some other UK/Commonwealth. Also a world album of 1940s period, and a folder of world 


covers inc. eight UK penny red imperf covers (one with six singles). (100s) (
..
70.

9
Box of seven albums/stockalbums, and loose pages with a wide range of world stamps inc. 


single country volumes of East Germany, Ireland, and Switzerland. Also album of NZ 


FDCs. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
70.

10
Five albums inc. one of UK (starts with two fair/good penny blacks), three of world (inc. 


PRC 1965 Army first 5 values used), one of mainly UK FDCs, and a few odds. (1,000s) (
70.

11
World colln. in five albums comprising countries A-H then S-Z, mostly used odd values 


but inc. UK decimal mint f.v. c.£55 etc. (1,000s) (
..
..
..
70.

12
Carton of binders, packets, loose, etc. An all-world mix (generally a guddle) but with much 


USA (which is often more organised). Some covers, on/off-paper mix, UK album, etc. 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
60.

13
Box of ten albums/stockbooks and 9 small stockbooks, containing all manner of world 


stamps, with some better-filled than others. (1,000s) (
..
..
..
60.

14
Box of mainly Commonwealth album pages (inc. some better Cyprus, Egypt), remaindered 


club books of Australia (10), loose stamps, covers, etc. (100s) (
..
..
60.

15
Three stockbooks of UK, Austria, and many other world besides (1,000s). Also two tins of 


loose. (

..
..
..
..
..
..
60.
The ( symbol shows that the lot will not be taken to the auction venue, and has to be collected from us.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

16
Large shoebox full of packets, cards, stockleaves, pages, etc. with a wide range of world 


stamps. Also some covers. Generally not cheapest – many medium/useful. (1,000s) (
60.

17
Box with various world inc. UK penny black (almost 4-margins, corner crease), Slovenia 


FDCs 1993-99 (c.160), Qatar pres. packs (5), UK album, etc. (100s) (
..
60.

18
Two cartons of c.30 albums (much remaindered, couple empty) of world stamps inc. Disney, 


royal events, United Nations, etc. Also some loose pages. (1,000s) (
..
60.

19
Carton of 36 mixed world albums/stockbooks with a wide range of world stamps, some 


better-filled than others, and nothing very modern. (1,000s) (
..
..
60.

20
Box with binder of m.m. Commonwealth omnibus issues (1945, 1948 low values, 1953) 


plus mainly u.m. Commonwealth 1960s/early-70s (inc. couple better HK), junior album 


and stockbook, album of Wildlife FDCs (144), etc. (
..
..
..
60.

21
Carton containing file of National Children’s Homes covers, file of Stampex and Method-


ism covers, binder of RAF theme, three thematic stockbooks, 1983 Commonwealth Coll-


ection, other cover albums, UK pages, etc. (1,000s) (
..
..
..
60.

22
World stamps on album leaves etc. with UK QV-KG5, Switzerland air stamps/covers, 


Bulgaria 1881 to 25st used, etc. (100s)
..
..
..
..
60.

23
An odd assortment of items inc. NZ KG5 2d proof, three Australia essays, small collection 


of S.Africa officials and dues, a few Bolivia, USA, etc.
..
..
..
60.

24
Only partly-sorted accumulation of off-paper, on-paper, and covers, generally stopping about 


1940s. All-world, and with decent pickings. Good sorter. (1,000s) (
..
50.

25
Box of world in five albums, three stockbooks, etc., with much S.Africa, Rhodesia, and 


K.U.T. Also a small album of UK with m. & u. 1841-1951 but condition varies. Also some 


covers, supplies, etc. (100s) (
..
..
..
..
..
50.

26
Box of 12 older world junior albums etc., some better filled than others (100s), a box of 


mixed covers (100s), and an album of Isle of Man mainly 1958-84. (
..
50.

27
Two cartons of world on/off-paper, some partly sorted into smaller boxes, envelopes, etc. 


Wide range of countries and periods. (Many 1,000s) (
..
..
..
50.

28
Two binders of unsold items from a club’s “Bring & Buy” sale – one of UK (s.t.c. £795, 


PTSA £112), second world with much Europe and Commonwealth (s.t.c.£2,500, PTSA 


£392). Mixed condition. (100s) (
..
..
..
..
50.

29
Two cartons, which are quite diverse, having no real pattern. Some is just junk, some is of 


a moderate standard, and odd little bits of interest here and there. Albums, loose stamps, 


some covers, some really cheap postcards, etc. (
..
..
..
50.

30
Selection of varieties of Pakistan (8), India (4), Jamaica (1), St. Lucia (1), and Poland (1).
24.

31
Box of world stockbooks – 8 full-size with Indonesia, Liechtenstein, Italy, Vatican, Ethiopia, 


and 7 small with various. (1,000s) (
..
..
..
..
45.

32
Box of 3 remainder albums, 4 stockbooks, and 2 stockalbums, with a wide range of 


countries, mostly foreign. (100s) (
..
..
..
..
40.

33
Two ring-binders and an album with mostly used stamps from Europe, Asia, and Latin 


America. Also a junior album. (Many 100s) (
..
..
..
40.

34
Carton with album of birds, two royal events albums, two empty pres. pack albums, covers, 


loose on/off-paper, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
40.

35
Box with album and stockbook with stamps and covers mostly on Scouting theme, a bundle 


of world pages, and three St.Kilda 1980 souvenir covers. (100s) (
..
..
40.

36
Box of c.50 remainder club books (mainly split), with much UK, Commonwealth, Europe, 


and Overseas. (1,000s) (
..
..
..
..
..
40.

37
Box of four binders, two stockbooks, sorting tray, etc. containing world stamps inc. Gibral-


tar, some UK FDCs. (1,000s) (
..
..
..
..
..
40.

38
Large flat box with much of royal interest (1972, 1977, 1980, 1981 in albums, stockcards, 


and booklets). Also UK 1960s mint in blocks of various sizes, stockalbum and box of 


world, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
40.
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Collections and Mixed Lots, continued.

39
Box of stockcards, FDCs, etc. Much UK and Commonwealth, including some unsold Buy 


or Bid lots. (100s) (
..
..
..
..
..
40.

40
Large accumulation of world on/off-paper partly sorted into packets in a flat box, and into 


tubs/tins etc. in two other boxes. Wide range of countries/periods. (10,000s) (

40.

41
Our regular shop charity box of items left with us which people don’t want, therefore lots 


of bits of lesser individual value but of some cumulative interest. General world stamps, 


albums, loose, a bundle of Edinburgh Scout Post envelopes, etc. 
..
..
40.

42
Two typical 1930s-40s junior type world albums, though each quite well filled with an 


extensive and general range. (1,000s) (
..
..
..
..
40.

43
Large carton with world on/off-paper – much sorted into countries in packets, tubs, smaller 


boxes, etc. Also some covers and remainder albums. Cheap mix but plentiful. (10,000s) (
40.

44
Broken old world album with general collection formed between late-1920s and mid-1960s 


and inc. scattering of medium values. Also some more modern world kiloware. (1,000s) (
35.

45
Mixed countries in a few binders/stockbooks inc. Ceylon (which inc. a fake of SG 151a 


with RPSL certificate stating “forged perforations”), UK 1959 4½d on plain FDC, and 


varied others. (100s) (
..
..
..
..
..
35.

46
World in seven junior albums, two stockbooks, loose on/off-paper, etc. (100s) (
35.

47
Box of mixed album pages, stockleaves, etc. with a wide range of stamps, much UK, 


Commonwealth, and Europe. (1,000s) (
..
..
..
..
35.

48
Junior collection in three albums inc. a poor Penny Black. (100s) (

..
30.

49
Box of four junior albums, world kiloware with fair range of countries (2kg+), etc. (
30.

50
Binder of stockleaves of m. & u. world with much Europe, Australia, and NZ. Mainly 


fairly modern, with some back to about 1930s. (c.2,100) (
..
..
30.

51
Box of four junior albums, printed album of Guernsey (pages to 1979), two other binders, 


etc. Also a small cigarette card album. (
..
..
..
..
30.

52
UK in three stockbooks (much 1960s u.m. commems in blocks), UK FDCs in 2 albums 


(1963-81 and 2007-11), 1960s u.m. from Malta, Gibraltar, mint USSR in stockbook, covers, 


etc. (
..
..
..
..
..
..
..
30.

53
Tray box of album pages, stockleaves, etc. Much UK and Commonwealth, nothing very 


modern. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
30.

54
Box of stockcards, covers, etc. Much UK and Commonwealth, and a bundle of “dirty post-


cards”. (100s) (
..
..
..
..
..
..
30.

55
Bundle of 11 remainder club books, PTSA c.£200. (100s) (
..
..
30.

56
Box with UK FDCs 1972-2002 in album and loose (c.250), plus three world junior albums, 


etc. (100s) (
..
..
..
..
..
..
30.

57
Box of world on album leaves, stockcards, etc. Nothing very modern. (1,000s) (
30.

58
An old Triumph loose leaf album with a world collection which stops about the 1930s. 


Nothing seen of particular value, but a wide spread. (c.1,300) (
..
..
30.

59
Old case with stamps in glassines in small boxes, tins, etc., some covers, etc. (100s) (
30.

60
Album of sheets (and some part sheets) mint and c.t.o. from a wide range of countries with 


much Hungary noted. (c.160 sheets or part sheets) (
..
..
..
30.

61
Small box with six small albums/stockbooks, much UK and USA. (100s) (
..
24.

62
Album of mainly u.m. miniature sheets or sheetlets of the world, inc. four USA (face $22). 


(33) (
..
..
..
..
..
..
..
24.

63
A few pages of UK and France, a mix of covers (UK, several Belgium c.late-1890s with 


perfins), and other stamps. (
..
..
..
..
..
24.

64
A box with junior album, China 1999 and 2000 year books, cover album with UK 1960s 


FDCs etc., a bag of world on/off-paper, etc. (
..
..
..
20.

65
Four-volume world colln. of mostly used singles/part sets, of mid-20th Century, much fairly 


common. (Many 100s) (
..
..
..
..
..
20.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

66
Small case with some remainder junior albums, mixed loose stamps, plus various cigarette 


and trade cards. (100s) (
..
..
..
..
..
20.

67
Box of kiloware, much decimal UK, with a bit of others, not recent, c.12kg. (
..
20.

68
Long box of world (non-UK) off-paper mixture. Approx. 300g net. (
..
15.

69
A similar lot. (
..
..
..
..
..
..
15.

70
A similar lot. (
..
..
..
..
..
..
15.

71
A similar lot. (
..
..
..
..
..
..
15.

72
British Commonwealth; seven-volume collection up to KG6 with only a few later. The 


QV and KE7 are mostly odd values, more used than mint (but inc. Br. East Africa 1896 


mint inc. 3 specimens, Seychelles 1893-1903 various m. & u. – inc. two with “bad” 


certificates). Then KG5/KG6 have many sets or part sets inc. Australia 1934-36 commem 


sets, Cayman 1938 set, Cyprus 1938 values to £1, Gambia 1938 set, HK 1941 Centenary, 


KUT 1938 values to £1, NZ 1931 Health set, 1931-34 Airs, 1935 values to 3/-, Turks & 


Caicos 1938 set, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
£300.

73
--; bundle of unsold Buy or Bid lots, inc. some UK, s.t.c.£9,000+ (100s) 
..
£180.

74
--; a similar lot, s.t.c.£7,000+ (100s) 
..
..
..
..
£150.

75
--; a similar bundle, PTSA £500+ (100s) 
..
..
..
..
£100.

76
--; a thick pile of album pages, a long box of small packets sorted by country, a few FDCs 


of NZ and Rhodesia, mint Ireland, etc. Nothing very modern. (100s) (
..
90.

77
--; carton with eight albums, 11 ring-binders and 9 stockbooks, of mostly used from the last 


fifty years or so. Mostly more common. (1,000s) (
..
..
..
80.

78
--; four-volume colln. of mostly used with much QE, mainly odd values or part sets. Some 


earlier and better e.g. HK 1935 Jubilee set m.m. (1,000s) (
..
..
70.

79
--; mint and used on old stockleaves, much KG5/KG6/early-QE odd values/part sets, with 


scattering of medium values. Inc. some UK. (100s)
..
..
..
60.

80
--; mixed Falklands, Pitcairn (1993-2006 new issues, plus NZ stamp on piece cancelled Pit-


cairn), B.A.T. (1986-2005 new issues), and a few others. (100s)
..
..
60.

81
--; binder of stockleaves of mint and used from QV to KG6. Many part sets and odd values. 


(c.1,380) (
..
..
..
..
..
..
50.

82
--; box with album of u.m. 1969-71, then more in envelopes until c.1975 inc. B.A.T. 1971 


surcharges. Also UK commem album with some pre-decimals mint, a bundle of UK comm-


ercial covers, and a few non-Commonwealth etc. (100s) (
..
..
40.

83
--; three previously unsold Buy or Bids lots, each a stockleaf of m. & u. of decent overall 


standard. S.t.c.£1,000+, PTSA £60+. (c.130)
..
..
..
30.

84
--; four stockleaves of mint KG6 sets, part sets, and odds. Light dupl. (c.350)
..
30.

85
--; packet with mixed Queen Victoria, UK and mixed other countries. (c.200)
..
20.

86
--; Africa; two stockbooks of countries T-Z, inc. Tanzania, Zambia, Zanzibar, Zimbabwe. 


Mint and used, with much from last 50 years. (100s) (
..
..
..
12.

87
--; Australasia; three stockbooks of Pacific islands, plus some Australian States, also some 


French Pacific. (100s) (
..
..
..
..
..
26.

88
--; East Africa; mix in medium album and some small pages, from 19th century to about 


1950, with KUT, Uganda, Tanganyika, Zanzibar, plus a few German East Africa. Numerous 


better stamps included, but some with toning or other faults. (100s) 
..
£100.

89
--; West Indies; carton of eight shoeboxes of mostly used stamps sorted in glassine packets, 


dupl. very heavy in places. Also one similar shoebox of USA. (Many 1,000s) (
50.

90
--; Omnibus; 1937 Coronation complete u.m. (202) cat.£200. plus partial collection used 


(188). (
..
..
..
..
..
..
80.

91
--; --; 11 albums and a stockbook containing stamps, miniature sheets, and covers for royal 


events of 1970s-90s. (100s) (
..
..
..
..
..
40.

92
Europe; binder of stockleaves of m. & u. from many countries up to about 1980. Contains 


sets, part sets, and odds. (c.1,430) (
..
..
..
..
50.
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Collections and Mixed Lots, continued.

93
Europe; well-filled Devon album of mint and used mostly 20th Century stamps from Spain, 


Portugal, and Greece, with a few earlier. Fair number of sets. (c.3,250) (
..
50.

94
--; Western Europe; carton with 15 ring-binders and 2 stockbooks of mostly used from the 


last fifty years or so. Much more common. (1,000s) (
..
..
..
50.

95
--; Eastern Europe; large stockbook of various countries, with much Albania, Romania, 


and USSR. Contains m. & u. of mixed periods though nothing very modern (100s). Also a 


second stockbook and pages of Czechoslovakia 1918-75 (100s) (
..
..
26.

96
Foreign; a well-filled album, and a long box of small packets, sorted by country etc. Nothing 


very modern. (1,000s) (
..
..
..
..
..
40.

97
--; Imperial albums for Europe and Overseas (both dated 1927) and an Ideal album for 


foreign 1914-onwards. Sparsely filled with mainly used odds. (100s) (
..
30.

98
--; three-volume colln. of mostly used stamps with range of ages up to 1990s, mainly odd 


values or part sets. (1,000s) (
..
..
..
..
..
30.

99
Latin America; well-filled Devon album of mostly used, mainly 20th Century. (c.3,250) (
40.

100
Middle East; small box of Gulf States kiloware – c.430g of Bahrain, Kuwait, Oman, Qatar, 


and UAE. (
..
..
..
..
..
..
20.

101
Overseas; two albums of stamps of Latin America, Africa, and Asia. Much used, mostly 


middle period with nothing very modern. (Many 100s) (
..
..
40.

102
--; album of Middle East (without Egypt or Israel) and North Africa. (c.2,250) (
35.

103
--; Africa; album of mint and used post-independence non-Commonwealth. (c.1,600) (
30.

104
--; Asia; album of mint and used from various countries (no Commonwealth or China, but 


inc. Turkey). (c.3,000) (
..
..
..
..
..
45.

105
Thematic; Cats; quite extensive collection largely written-up in three albums. Comprises 


stamps (some just “packet material” but other sets etc.), postcards (mixed ages and types), 


and some other items. (100s) (
..
..
..
..
..
40.

106
Covers; mixed bag of varied covers inc. a few China to England 1920s/30s, a couple of 


Sunlight Soap advertising envelopes (unused), several Latin America, WW2 foreign forces 


in UK, several airship commem covers, plus some Arbroath FC 1985 commem covers, etc. 


(c.120) (
..
..
..
..
..
..
50.

107
--; two large cartons of world covers, loose and in three cover albums, a mix of FDCs and 


commercial with much 1960s/70s commercial. (1,000s) (
..
..
50.

108
--; small bundle of about 70+ world covers/cards inc. WW2 FPOs (13), six worn Scottish 


£1 notes, a few stamps (inc. six pieces with Italian stamps cancelled “FORZE SUBACQUEE 


ITALIANE IN ATLANTICO”), etc. (
..
..
..
..
40.

109
--; box with 2 albums of China FDCs 1988-92 (c.125) and various other loose world covers 


and postcards. (100s) (
..
..
..
..
..
30.

110
--; Commonwealth; shoebox of mixed covers, commercial and FDCs, with much early QE, 


some earlier and later. (c.100) (
..
..
..
..
50.

111
--; --; a similar though slightly cheaper lot. (c.100) (
..
..
..
30.

112
--; Thematic; Submarines; a few pages with 14 covers for UK 2001 Submarines set or 


Unseen & Unheard PSB (one with silver coin, one signed Prince Michael of Kent), and 7 


covers for B.I.O.T. 2001.
..
..
..
..
..
26.

113
--; Philatelic Numismatic Covers; royalty in an album and loose inc. two silver coins. 


Mostly Mercury covers, some Royal Mail. UK coins face value £30. (22) (
..
50.

114
Perfins; 200 mixed world, plus 100 UK pre-QE, 100 UK QE. (= 400)
..
40.

(
Cinderella; see Austria, Germany, Malaya (Thai Occupation), New Zealand, UK.

(
Forgeries; see British Post Offices in Crete, Danish West Indies.

115
Literature; Stanley Gibbons Stamps of the World simplified catalogue in colour in six 


volumes, 2013 edition. Well-used with quite a bit of wear (plus some tape on covers etc.) 


but clean and complete. (
..
..
..
..
..
50.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

116
Literature; 2012 SG Stamps of the World catalogue, as new. (
..
..
40.

117
--; 2010 SG Stamps of the World catalogue, very good condition. (
..
..
24.

118
--; 2008 SG Stamps of the World catalogue, good condition. (
..
..
15.

119
--; various books and booklets on Australian stamps, airmails, postal stationery, etc. inc. 


some specialised on KG5 Heads, Eustis 1976 airmail catalogue. (29) (
..
40.

120
--; useful selection of the small handbooks by Fred. J. Melville comprising Oil Rivers and 


Niger Coast, Jamaica, Cape of Good Hope, Nevis, United States 1847-1869, Egypt, Cayman 


Islands, Great Britain Line-Engraved, and British New Guinea and Papua. Also a few others 


inc. Reprints of Postal Adhesive Stamps by E.D. Bacon. Mixed condition. (14) (
60.

121
Supplies (Second-Hand); three SG Exeter binders (red, green, blue) with about 60 inter-


leaved pages (either unused, or a few with pencil marks). Red binder has stain inside cover. 


Now discontinued, retail was approx.£250. (
..
..
..
45.

122
--; quantity of Prinz stockleaves in unopened packets (6 pkts. double-side, 1 single), loose 


Prinz pages (c.16 double, 50 single), plus 2 Prinz binders, cover leaves, etc. (

40.

123
--; four SG Windsor springback binders (3 green, 1 red). (Current retail £31.95 each !) (
24.

124
--; three SG Major double-pocket cover albums (2 red, 1 brown) with lots of pages. (Retail 


£29.95+ ea.) (
..
..
..
..
..
..
20.

125
--; six SG double-pocket cover albums with pages (3 SG Major, 1 New SG, 2 similar). (
24.

126
--; three Kestrel two-up cover albums (black, red, green) with mixed pages. (

12.

127
--; four Royal Mail double-pocket FDC albums (dark red) with pages. (
..
30.

128
--; three Royal Mail double-pocket FDC albums (dark red) with pages (some without black 


inserts). (
..
..
..
..
..
..
18.

129
--; four Royal Mail double-pocket FDC albums (tan) with older style pages. (

18.

130
--; four Royal Mail double-pocket presentation pack albums (tan) with older style pages. (
18.

131
--; four 16-page stockbooks (3 of these still wrapped), and two others. (
..
20.

132
--; box of packets of Hawid/Lighthouse 21x24 mounts (13, unused), shoebox of stockcards, 


junior guides (15), A Jubilee Portrait in Stamps, etc. (
..
..
..
20.

133
--; box of various items – stockcards, binders, stationery. (
..
..
8.

134
--; three SG Wyon peg-fitting binders (black), excellent condition, compatible with Devon 


or Trident leaves. (Equivalent £34.95 each = £104.85) (
..
..
30.

135
--; eleven SG Medium springback binders (all black), unnamed spine (will suit Simplex Med-


ium or Senator Medium). Some marks. (£24.95 each = £274.45) (
..
..
40.

136
--; three SG Abbey three-ring binders (blue), each with a complement of matching (but not 


original) plain pages. (
..
..
..
..
..
15.

137
--; four Rapkin Favourite binders (3 grn., 1 red), 1 with some pages. (£21¾ each = £87). (
30.

138
--; three Whitfield King Acme binders (2 red, 1 green), and one green album with some 


unused pages. (
..
..
..
..
..
..
20.

139
--; four Lindner 18-ring binders (all blue). (£31 each = £124) (
..
..
30.

140
--; three Lindner 18-ring binders (red, green, blue). (£31 each = £93) (
..
24.

141
--; five Lindner 18-ring binders, older style marked “Falzlos” on spine (2 red, 3 blue). (£31 


each ? = £155 ?) (
..
..
..
..
..
..
30.

142
--; four Lighthouse springback binders “DL” (or earlier equivalents) (one each red, black, 


green, blue). (Retail a surprising £61 each = £244) (
..
..
..
40.

143
--; three KA-BE two-post binders (different blues). (
..
..
..
20.

144
--; five Safe 14-ring binders (2 red, 1 black, 1burgundy). (£30.45 each = £121.80) (
35.

Running for Caroline at the London Marathon

It was my slowest and hardest marathon by a long long way but I did it. Customers at Robert Murray Stamp Shop, assorted family and friends raised £2,386.25 (plus gift aid!) for Leonard Cheshire Disability and I am absolutely delighted.  A massive thank you  to everyone who so kindly donated.









Adrienne Murray
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NON-PHILATELIC ITEMS; 



AUTOGRAPHS

145
Mixed box of items, mainly signed philatelic covers. Wide mix of walks of life inc. some 


sport, military, acting, art (some stamp designers), etc. Includes a duplicated bundle of 


Mary Rose Trust 1982 covers. (c.140) (
..
..
..
..
£150.

146
1945 letter on headed notepaper (“Bing Crosby, Hollywood”) signed “Bing” (maybe original, 


maybe auto-writer).
..
..
..
..
..
..
10.

147
Selection of signed covers with Rex Hunt (2), Vera Lynn (2), Cliff Richard (2), Arnold 


Machin, Tenzing and Hunt, Les Dawson, Harry Secombe, Charlie Drake, John Inman, and 


Barbara Windsor. (15 signatures on 11 covers)
..
..
..
30.

148
Selection of “disgraced celebrities” on covers or plain cards comprising Jeffrey Archer, 


Jimmy Savile, Cyril Smith, and Rolf Harris. (4)
..
..
..
20.

149
Politics; 1979 UK European Elections FDC signed by Kevin McNamara, Frank Dobson, 


Robin Cook, Barry Sheerman, Tom Clarke, John Prescott, Paul Boeteng, and Gordon 


Brown, plus 1980 cover signed Harold Wilson, 1992 Europe FDC signed Paddy Ashdown 


and David Steel, and 1971 RAF cover signed Mountbatten.
..
..
26.

150
Sport; seln. of signed covers with various signatories inc. Andy Irvine, Bryan Robson, 


Steve Coppell, Peter Shilton, Terry Butcher, David Seaman, Gary Sobers, and Stanley 


Matthews on a photograph. (29 signatures on 10 items)
..
..
..
50.

(
--; see also India (1884).



BANKNOTES

151
Folder of mainly Scottish and some English notes, majority 1970s/80s but some earlier, 


comprising 10/- (1), £1 (53), £5 (10, inc. BoE 1951), £10 (4), and £20 (1). Condition gen-


erally EF/unc. in recent notes, more varied before. (
..
..
..
£220.

152
Small seln. of mainly currency inc. USA $25, Australia $15, Spain Pts.2,000, etc. (24)
24.

153
Duplicated seln. of German Notgeld issues (inc. some very small, and some perforated) 


(c.100); also other mixed cheaper world notes in varied condition (c.60)
..
30.

154
Scotland; mixed bundle of late-1950s to 1970s, some dupl., mainly £1 plus some £5. Some 


are EF, others more worn. Face value £100. 
..
..
..
..
£200.

155
--; Banking Company in Aberdeen; 1799 Five Shillings note. A rare note, but in truly 


dreadful condition.
..
..
..
..
..
..
20.

156
--; Commercial Bank of Scotland; 1913 (2 Jan.) £1 note, almost fine. SC402a.
70.

157
--; Dumfries Commercial Bank; 1805 One Guinea note, with “ONE/GUINEA” to right of 


panel with “Dumfries”. Fine condition with various folds and wear (and better than the 


example illustrated in Douglas’ book).
..
..
..
..
£100.

158
--; National Bank of Scotland; 1915 (15 May) £1 note, fine to very fine. Quite fresh and 


attractive, though with many folds, no graffiti. SC501b.
..
..
..
£240.

159
--; Royal Bank of Scotland; 1969 (19 March) £5 – 44 of the same note, plus 5 of the 


similar note dated 1970 (15 July). Mainly in around EF condition. SC816a-b. (49)
£400.

160
England; bundle of mainly 1960s-70s notes (a few earlier) comprising £1 (57) and 10/- 


(9). Majority are EF or unc., the earlier more worn.
..
..
..
80.



COINS

161
An attractive accumulation in a box. Covers the whole world, and of a wide range of 


periods (all the way from some Roman through to some current UK), with some bulk in 


just cheap and common material, but with many useful coins throughout inc. just a few 


old Scottish. Hundreds of coins, which will take a while to view or sort. (
..
£400.

162
Mixed lot in box with much standard/cheaper UK, but others also inc. Austria 1967 proof 


set (9 coins). (100s) (
..
..
..
..
..
50.
PLEASE USED FIRST CLASS POST – DON’T MISS A BID FOR NINEPENCE !
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Non-Philatelic Items, continued.


COINS

163
Big tin with about 8kg of very assorted world coins, unsorted loose. Much is common but 


some a little more unusual here and there. (100s) (
..
..
..
45.

164
Mixed small box inc. a few Canada 1965-66 silver coins, two Canada 1967 sets, etc. (
35.

165
UK and world mix in box, sorted and listed, plus a tin with 2kg mixed loose. (

30.

166
General UK and world mix in little shoebox. Mainly cheap but inc. a couple of Tibetan, 


three silver Indian, etc. (Dozens)
..
..
..
..
30.

167
Selection of c.25 Canadian local issue dollars (and $2), and a few others. (
..
15.

168
Scotland; William I (“The Lion”); silver penny in poor/fair condition (holed through 


deterioration). (
..
..
..
..
..
..
20.

169
--; Alexander (III ?); cut silver penny (for use as halfpenny), long cross type with stars, 


about fine. (
..
..
..
..
..
..
30.

170
--; James IV; billon Plack, F/VF in terms of wear but clipped/chipped edges. (
20.

171
--; Queen Mary; 1542-58 billon Bawbee, about Fine. (
..
..
30.

172
--; Charles I; Twelve Shillings intermediate issue (large bust, with “FR” in obverse legend, 


small thistle above reverse crown). Mixed condition - the obverse has very good detail 


(probably EF), but the reverse while not badly worn does have some serious scrapes, and 


the whole coin is slightly buckled. (
..
..
..
..
75.

173
--; --; 1636 Twenty Pence, Briot’s issue with the “IUST THRONUM FIRMAT” legend. Obverse 


F, reverse VF. (
..
..
..
..
..
..
40.

174
--; Charles II; 1664 Merk, generally about F+ in terms of wear, but with some serious rubs 


or scrapes. (
..
..
..
..
..
..
30.

175
--; --; 1671 Half Merk (straight ribbon), about F+, irregular edges. (
..
30.

176
--; --; 1677 Quarter Merk, generally about VF. (
..
..
..
50.

177
--; --; 1678 Merk in generally F+ condition but drilled at top of head. Scarce date. (
50.

178
--; --; 1680 Merk in attractive condition (obverse F+, reverse VF). (
..
80.

179
--; --; 1680 Half Merk, F/VF. (
..
..
..
..
..
40.

180
United Kingdom; 1708 Queen Anne half crown with “E” mintmark of Edinburgh, F/VF. (
75.

181
--; 1806 halfpenny EF+ with some lustre (approaching uncirculated but for some little edge 


knocks). Also 1724 halfpenny F+. (
..
..
..
..
50.

182
--; 1821-1902 selection of crowns comprising 1821, 1887, 1888 (2), 1889 (4), 1890 (3), 


1892, 1893 (4), 1894 (2), 1899, and 1902. Mainly good to fine. (
..
..
£180.

183
--; 1849 “godless” florin approx. VF but a bit discoloured. (
..
..
20.

184
--; 1860 penny with beaded border in uncirculated condition with traces of lustre, and only 


the slightest surface marks. (
..
..
..
..
..
£300.

185
--; 1902 crown, EF but for some slight edge nicks. (
..
..
..
60.

186
--; 1925 Maundy set of four coins in official box, EF. (
..
..
..
60.

187
--; 1930 Wreath Crown VF+. (
..
..
..
..
..
£100.

188
--; box of proof sets comprising three each of a complete run 1970-87 (except 1971 and 


1978 of which only two each), plus one of 1988. Also 17 of small decimal blue folder. (
£120.

189
--; dupl. lot of proof sets comprising 1970 (5), 1977 (2, plus 1 loose), 1984, 1985, 1987. 


A few odd faults. (
..
..
..
..
..
..
30.

190
--; mainly 1980s/90s box of uncirculated year sets, single coins in presentation folders, and 


a few others. (
..
..
..
..
..
..
£200.

191
--; Silver; quantity of pre-1947 silver coins (face £9.15s.3d), and of pre-1920 (£1.0s.3d). 


Also a 2011 silver proof £5. (
..
..
..
..
..
£200.

192
--; --; mix of pre-1947 silver coins (face value £1.19s.3d), and of pre-1920 (£2.15s.0d). 


Very varied quality from scrap to F/VF/EF. (
..
..
..
£180.

193
--; --; silver proofs of 1972 crown (2), 1986 £2, 1994 £1, and 1990 5p. Also 1970 set of 


three silver medallions for Pilgrim Fathers/Mayflower. (
..
..
40.

194
Ethiopia; EE1889A quarter birr VF/EF, and two of EE1891A gersh EF. (
..
20.
Stamps and Collectables Auction, 8 June 2015

Page 11

Estimate.






Non-Philatelic Items, continued.


COINS

195
India; East India Company 1835 1r (“RS” incuse on truncation) VF+, and India 1890 1r 


EF. (
..
..
..
..
..
..
..
60.

196
Ancient; Greek; silver coin inscribed HPAKΛΕΟΥΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΘΑΣΙΩΝ, with head of 


Dionysos on obverse, figure of Hercules on reverse, thought to be from Greek city of 


Thasos, c.148 BC. Approx. 30mm diameter, bent to right of head but still attractive. (
75.

197
Silver; world mix of silver coins. Some useful, some common but collectable, some just 


bullion. (72) (
..
..
..
..
..
..
£130.

198
Gold; UK 1887 half sovereign, severely damaged, so only of scrap value. Has large cut 


(as if by guillotine) and small ring attached at top. ▲ ( 
..
..
80.

199
--; small nugget of gold, approx. 1.1g, unknown purity. Came from a boxed set commem-


orating “The Great Gold Rushes” so may be from one of these. (
..
..
15.

200
United States of America; 1853 gold $1 coin, VF+. (

..
..
50.



MEDALS

201
1977 Jubilee Medal (UK issue) in original box.
..
..
..
70.

202
Small seln. of miniatures comprising Distinguished Conduct Medal (broken but all parts 


present), Military Medal (suspender bar missing), 1902 Coronation (Mayors and Provosts, 


very worn), 1914 Star, WW1 standard pair, 1897 Jubilee (Mayors and Provosts, scarce, 


fairly worn), etc. (
..
..
..
..
..
..
75.



MEDALLIONS

203
Presentation folder “The Battle of Waterloo 1815-2015” containing small gold Well-


ington medallion (7g, 14 carat = 0.131oz AGW), plus bronze replica of Waterloo medal, 


and four bronze medallions of monarchs.
..
..
..
..
£100.

204
Small 9ct gold medal engraved “BIGGAR & PEEBLESSHIRE CURLING MATCH 5TH JAN 1895” 


on reverse and “WON BY W.LINDSAY” on front. Weight 11.6g. (
..
..
£100.

205
Attractive selection of items e.g. 1877 Scottish Horticultural Association, 1817 medal 


commemorating Sir Charles Lewis Giesecke (polar explorer), 1882 large bronze medal 


for marriage of Duke of Albany, c.1935 French motor transport medal, and a number of 


modern (often souvenir items). (17) (
..
..
..
..
50.

206
Four official medallions in original boxes; 1897 Jubilee (bronze 56mm, box broken), 


1911 Investiture (silver), 1935 Jubilee (silver 32mm), and 1953 Coronation (bronze 


57mm). (
..
..
..
..
..
..
35.

207
Scotland; 1579 silver medallion, 28mm, with obverse design of French and Scottish arms 


“crowned and impaled” with legend “MARIA D.G. SCOTOR REGINA FRAN DOI”, reverse 


shows vine partly flourishing partly withered and “MEA SIC MIHI PROSUNT/1579”. Drilled at 


foot, some wear and other faults, but a scarce item. (
..
..
..
50.



POSTCARDS

208
Very good mix in a small suitcase, apparently an original accumulation. Wide range of 


Scottish, English and some foreign views, mainly used, mainly 1910s-1950s (though some 


later) and inc. better cards e.g. Burley-in-Wharfedale railway station RP, “Crying the 


Marches, Linlithgow” RP, various street scenes, other stations (Tarset, Milford, Reeds-


mouth). (c.1,000) (
..
..
..
..
..
..
£300.

209
A large accumulation of cards, mainly sepia/monochrome or standard-size coloured (i.e. not 


modern sized), mainly UK views. (Estimated c.4,000+) (
..
..
75.

210
Massive lot of an estimated 8,000+ cards, generally modern views (UK and foreign) plus 


some others. (
..
..
..
..
..
..
50.

211
Small box with numerous mixed cards (c.380, numerous Scotland), 14 Scottish “panoramic” 


cards of c.1960s, and a dozen French WW1 patriotic cards. (
..
..
45.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Non-Philatelic Items, continued.


POSTCARDS

212
Bundle of mixed mainly UK cards, the majority of the 1900s-10s and used, many seem to 


have been kept for their postmarks. (c.200) (
..
..
..
40.

213
Carton with accumulation of varied postcards (many 100s); also some cigarette and trade 


cards (100s). (
..
..
..
..
..
..
40.

214
Bundle of mixed selected cards, UK and foreign. (c.85) (
..
..
40.

215
Mixed bundle of UK, foreign, and a few subjects. (50+) (
..
..
24.

216
Four shoeboxes well-filled with modern cards used and unused UK/foreign (wide range of 


countries). (Estimate c.2,500) (
..
..
..
..
15.

217
Scotland; small collection of “The Irvine Valley” comprising Galston (5), Newmilns (6), 


Darvel (4), Loudon (1).
..
..
..
..
..
24.



OTHER CATEGORIES

218
Bonds; duplicated lot of German Bonds (with remaining vouchers, and each impressed 


with UK 4/- tax mark) for 1,000m dated 1890 (9) and 1894 (13, one of these also with 


French mark), 1898 (3).
..
..
..
..
..
45.

219
Cigarette Cards; Wills; 1923 Lucky Charms set (50) in frame. (
..
..
10.

220
Maps; “A Map of the Shire of Linlithgow, Survey’d by Mr. Afair. – Thos. Kitchin Sculp”, 


20x16cm, possibly c.1750s. Also show western parts of Edinburghshire, and includes such 


placenames as Wynchbrug (for Winchburgh), Ratho Toun, Barnbungall (Barnbougle), 


Didridge, etc.
..
..
..
..
..
..
20.

221
--; a similar map “A Map of Renfrew Shire, by T.Kitchin”.
..
..
20.

222
Masonic Tokens; selection of ten different Masonic “pennies”. (
..
..
15.

223
Matchboxes; large flat box filled with empty matchboxes, small matchboxes, some match-


books, and labels. Mixed quality. (1,000s) (
..
..
..
10.

224
Charity Mixed Lot; carton with many modern postcards, some coins, two WW1 medals, 


etc. (
..
..
..
..
..
..
..
30.

VIEWING ARRANGEMENTS
Viewing at our Shop; The shop will be open at the following times for viewing. Note that these are longer hours than our normal retail shop hours.

Tuesday 2nd June 12 noon-6pm
Wednesday 3rd June 2pm-8pm
Thursday 4th June, Friday 5th June, and Saturday 6th June 10am-6pm each day.
Viewing at the Auction Venue; Monday 8th June; 


Larger lots (marked “(” in the description); on view at auction venue from 3pm: Smaller lots; on view by 4.00pm. Viewing will end at about 6.50pm.

NB Normal Shop Opening Hours; 
Tuesday 12 noon to 4pm
Wednesday 2pm to 8pm
Thursday 10am to 6pm
Friday (retail shop closed – open only for clients with an appointment)
Saturday 12 noon to 6pm

AUCTION PROGRAMME
    24 August 2015        12 October 2015        23 November 2015       
These dates, though fairly firm, are still provisional. The publication of the auction catalogue is confirmation of the date.

Phoning for results ?  Note that our shop does not open until noon on a Tuesday, and we do not normally answer the phone on the day after the auction until after that time. 
Payments can be made by bank transfer. Please see details on page 26, and please remember to phone or email us to let us know this has been done.

Material accepted for future sales – please make an appointment if you would like to discuss your lots.
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Classified by Country

225
Albania; 1925-82 m. & u. colln. in album. Much thematic interest and inc. m.s. (100s) (
20.

226
Antigua; 1913 5/- l.m.m., centred to left. SG 51 cat.£95.
..
..
24.

227
Ascension; 1934 pictorial set (10) fine used (1½d with short perf, light crease on 8d). SG 


21-30, cat.£120.
..
..
..
..
..
..
30.

228
Australian States; Queensland; 1900 “Patriotic Fund” set (2) unused (no gum). Decent 


appearance but couple of small faults on 2d. SG 264a-b (cat.£490 for m.m.)
..
50.

229
--; South Australia; 1904-11 £1 perf.12 fine m.m., SG 292 cat.£300.
..
70.

230
--; Victoria; 1850-57 small seln. of used, mainly imperfs. (12)
..
..
40.

231
Australia; 1913-52 m. & u. colln. on pages with various mainly used ‘Roos and KG5 Heads, 


then many commem sets inc. 1934 Victoria m. & u., Macarthur m.m., 1935 Anzac m. & u., 


Jubilee m. & u., 1937 NSW m. & u., 1940 AIF m. & u., etc. (c.370)
..
..
50.

232
--; 1913-36 used collection on stockleaves of ‘Roos and KG5 Heads, with a basic general 


range with most values covered (often dupl. in lower values), plus some better items e.g. 


1913-14 3d inverted wmk. (short perfs), 1926-30 1d die II (SG 95b, cat.£80, fine), some OS 


perfins, etc. (c.350)
..
..
..
..
..
..
80.

233
--; 1914-30s mixed collection/stock of used KG5 Heads in stockbook, stockalbum, and on 


a few pages. (c.600) (
..
..
..
..
..
60.

234
--; 1915-24 colln. of KG5 Heads written up on pages, comprising ½d (8), 1d (5), 1½d (26), 


and 4d (9), showing various shades and varieties. All used, a good proportion with Boulder 


W.A. cancels. 
..
..
..
..
..
..
30.

235
--; 1931-36 ‘Roos SPECIMEN set (3) unmounted mint. SG 136s-8s (cat.£90 for mtd.)
35.

236
--; 1931-36 'Roo £1 fine used. Neat c.d.s. cancel, couple of partly short perfs. SG 137 cat.


£275.
..
..
..
..
..
..
..
60.

237
--; 1931-36 'Roo £1 good used - decent and sound but with slightly smudged cancel. SG 


137 cat.£275.
..
..
..
..
..
..
40.

238
--; 1931-36 'Roo £2 good used - good appearance but centred to upper-left, heavy hinge 


remains, and creases at one corner. SG 138 cat.£550.
..
..
..
75.

239
--; 1932 Sydney Bridge 5/- l.m.m., centred a little to left, and just slightly toned. SG 143 


cat.£425.
..
..
..
..
..
..
80.

240
--; 1932 Sydney Bridge 5/- v.f.u. (cancelled-to-order), centred a little to right. SG 143 cat.


£200.
..
..
..
..
..
..
..
60.

241
--; 1932 Sydney Bridge set (4) fine used. SG 141-4 cat.£200.
..
..
50.

242
--; 1953-92 mint and used colln. on pages with wide coverage, many sets, and inc. a few 


varieties. (100s)
..
..
..
..
..
..
60.

243
--; 1966-86 colln. of used on album leaves. (100s)
..
..
..
20.

244
--; small seln. inc. Victoria p.dues (43), a few other Victoria/States, and a small range of 


used Australia in an otherwise empty album. (
..
..
..
30.

245
--; Postage Dues; 1902-60 worthwhile used collection on stockleaves. Includes 1902 set (8), 


1902-4 short set to 5/-, 1909-10 10/- and £1, and other useful. Identifications seem to be 


correct, and condition mainly fine. (136)
..
..
..
..
£120.

(
--; see also Mixed Lots (Literature).

246
Austria; 2010 (29 Jan.) to 2012 (30 Nov.) collection of new issues comprising u.m. in pairs 


(320, 22 m.s.) plus one each of unaddressed FDCs (170). (
..
..
50.

247
--; Cinderella; 1920 selection of 19 different 1919-20 stamps overprinted "Deutscher Gau 


Osttirol" in gold, mounted mint.
..
..
..
..
..
40.

248
Bahamas; 1921-37 wmk. Script £1 l.m.m., centred to right and gum toned. SG 125 cat.


£180.
..
..
..
..
..
..
..
35.

249
Basutoland; 1935-66 m.m. colln. on pages with better inc. 1938 set, 1948 S.Wedding set, 


1954 set, 1961 surch. set, 1961 decimal set. S.t.c.£540. (c110) 
..
..
75.

250
Belgian Congo; 1923-60 mainly used colln. on pages. S.t.c.£440. (c.230)
..
45.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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251
Belgium; German Occupation; 1916-18 overprinted set (16) m.m. (15c brown without 


gum). SG 10-25 cat.£150.
..
..
..
..
..
40.

252
Bermuda; 1938-53 10/- perf.13 m.m., 12/6 perf.13 l.m.m., and £1 perf.14 l.m.m. (minimum 


cat.£208 for u.m.)
..
..
..
..
..
..
45.

253
Brasil; c.1845 cover to Santos with 1845-46 “Goat’s Eye” 30r and 90r, which have been 


stuck across the flap on the back of the cover (as if seals), cut through on opening, and 


later repaired. Also remains of a large 1857 cover (with damaged sixblock of 1850 30r 


remaining, others removed).
..
..
..
..
..
30.

254
British Antarctic Territory; 1963-92 stockbook of mint (mainly u.m.) with defins and 


commems, largely in sets. S.t.c.£353. (176, 1 m.s.) (
..
..
..
50.

255
--; 1962-69 definitive set (with second £1 only) fine used on two covers with Signy Island 


c.d.s. cancels (14.2.71, last day before decimalisation), signed by Deputy Postmaster.
45.

256
British Post Offices in Crete; 1898-99 neat little collection on five pages of the square 


types comprising 1898 10p used and three reprints, 1899 used set and reprints, forgeries of 


all four in fourblocks, “imperforate proofs” of all four reprints, 1899 10pa used with 


additional Austrian PO cancel, and 1899 reprint set with fiscal cancels. (31)
..
50.

257
--; Forgeries; 1898-99 square design seln. of used/unused reprints and forgeries (28). Also 


genuine 1898 10pa used (thinned).
..
..
..
..
20.

258
Brunei; 1908-22 $5 mounted mint, lacking some gum. SG 47 cat.£190.
..
30.

259
Canadian Provinces; Newfoundland 1857-64 1d m.m., 1860 3d unused, 1862-64 5d m.m., 


1910 6c to15c m.m. (toned), 1931 Air $1 without wmk m.m., and eight mint values of Nova 


Scotia 1860-63.
..
..
..
..
..
..
90.

260
--; Newfoundland; 1933 Gilbert set (14) m.m. (3c missing gum), SG 236-249 cat.£110.
26.

261
--; --; 1933-47 small m.m./l.m.m./u.m. colln. on a few pages inc. 1933 Gilbert set, 1937 


Coronation long set, 1941 defin set, etc. S.t.c.£260. (58)
..
..
..
40.

262
--; Nova Scotia; 1851-60 3d fair used, plus nine mixed m. & u. of the 1860-63 issue. Also 


three New Brunswick.
..
..
..
..
..
40.

263
Canada; 1852-57 3d Beaver used, on quite thin paper. Four margins, unclear numeral 


cancel, horizontal crease. Cat.£275. Philatelic Foundation certificate (1973) states “genuine 


Scott 4”.

..
..
..
..
..
..
30.

264
--; 1870-1922 used colln. on pages with Small Heads to 10c, 1897 set (8), 1898 values to 


20c, etc. Mixed condition, s.t.c.£700. (c.100)
..
..
..
24.

265
--; 1897 Jubilee 50c pale ultramarine fine m.m., SG 134 cat.£190.
..
..
40.

266
--; 1897 Jubilee $1 mounted mint. Quite attractive though centred to upper-left, and with a 


tiny thin. SG 136 cat.£550.
..
..
..
..
..
70.

267
--; 1897 Jubilee $3 attractive mounted mint. Quite well centred, one partly blunt perf at top 


corner, heavily hinged. SG 138 cat.£1,500.
..
..
..
..
£200.

268
--; 1897 Jubilee $5 quite heavily mounted mint. Fairly well centred, couple of partly short 


perfs. SG 140 cat.£1,400.
..
..
..
..
..
£200.

269
--; 1911-42 m.m. seln. inc. 1942 War Effort set (14), 1949 Officials. S.t.c.£465. (31)
50.

270
--; 1942-62 small collection of booklet panes, and five coil pairs, mainly fine u.m., but a 


couple used, one creased, slight dupl. S.t.c.£285.
..
..
..
35.

271
--; Special Delivery; 1938-39 10c, 1939 10c surcharge, and 1942 10c, each in u.m. four-


block (the last folded on perfs). Cat.£180.
..
..
..
..
40.

272
Cayman Islands; 1921-26 wmk. Script 2/-, 3/-, 5/- (vert. crease), and 10/- m.m., SG 80-83 


cat.£134.
..
..
..
..
..
..
30.

273
--; 1935 defin set (12) fine used, two or three with uncertain cancels. SG 96-107 cat.£200.
50.

274
--; 1935 10/- l.m.m., SG 107 cat.£100.
..
..
..
..
30.

275
Ceylon; 1921-32 wmk. Script 1r, 2r, 5r, 20r, all l.m.m./m.m., cat.£372. The 20r is fine and 


fresh m.m.
..
..
..
..
..
..
90.

276
--; plate proof imperforate fourblock of frame of 5r stamp in black on unwatermarked white 


paper, similar to the KG6 5r design.
..
..
..
..
20.
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277
Cook Islands; 1921 overprints on NZ QV postal fiscals set (5) fine mounted mint (hinge 


remains). SG 76-80 cat.£275.
..
..
..
..
..
75.

278
Cyprus; 1902-4 45pi fine used, centred to upper-right, though the cancel indistinct. SG 


59 cat.£500.
..
..
..
..
..
..
80.

279
Danish West Indies; 1873-1916 mint and used selection on stockleaf, cat. c.£350 and in 


varied condition, but inc. 1905 surcharges set (3) fine mint. (30)
..
..
40.

280
--; Reprints; modern semi-official reprints of 1855-73 “square” 3c, 4c singles, and of four-


blocks of six bicoloureds.
..
..
..
..
..
10.

281
Ethiopia; album of mint (much 1960s often in pairs), album and stockbook of mostly used, 


covers (1960s FDC and commercial). (100s, c.40 covers) (
..
..
40.

282
Falkland Islands and Dependencies; 1937-93 mostly mint (these u.m. from 1964) plus a 


few used in stockbook inc. many sets. S.t.c.£576. (392, 3 m.s.) (
..
..
70.

283
France; 1849-1938 mint and used collection in album, from a selection of Cérès and 


Napoléon issues (inc. better values, but mixed condition), 1869 5f used spacefiller, a few 


mint Merson, etc., plus various others loose inc. 1918 Red Cross 15+5c m.m., 1930 


Sourire 1f50 f.u., 1931 Sinking Fund 50+25c g.u., 1f50+50c g.u., 1936 S.America Flight 


10f g.u., etc. (100s) 
..
..
..
..
..
£240.

284
--; 1850 cover to London franked by pair of 1849-52 40c (very mixed margins, other 


faults, cat.£1,100), redirected to Shropshire with UK 1d red imperf added. Faults.
50.

285
--; 1917-19 War Orphans 5+5c, 35+25c, and 50+50c, unmounted mint. SG 371, 374, 375, 


cat.£506.
..
..
..
..
..
..
£100.

286
--; 1923 Bordeaux Philatelic Congress 1f fine lightly mounted mint, centred partly to upper-


right. SG 400e cat.£600.
..
..
..
..
..
£150.

287
--; 1925-50 attractive mint and used collection in album consisting of a good general run 


with a number of better, e.g. 1927 Sinking Fund set (3) m.m., 1936 Unemployed (u.m. set 


and f.u. set), 1937 National Museums set (2) m.m. (one crease), 1942 Nat. Relief (Arms) 


set (12) f.u., etc. (c.650) 
..
..
..
..
..
£150.

288
--; 1929 Le Havre Philatelic Exhibition 2f fine unmounted mint, centred partly high. SG 


470 cat.£900.
..
..
..
..
..
..
£200. 

289
--; 1936 S.America 10f fine used. SG 554 cat.£170.
..
..
..
50.

290
--; 1936-2008 m. & u. colln. on stockleaves in a binder, with a few earlier. Not many in the 


earlier period, much more from 1980 onwards, and fairly complete 2000-08. Includes m.s., 


sheetlets, booklets, etc. (inc. 1999 Mona Lisa m.s. u.m. in folder, cat.£50). Value mainly in 


the u.m. (100s) (
..
..
..
..
..
..
£100.

291
--; 1938 Ader 50f l.m.m., SG 612a cat.£130.
..
..
..
35.

292
--; 1945-68 seln. of u.m./m.m. on stockleaves – defins and commems with slight dupl. 


S.t.c.£625. (c.450)
..
..
..
..
..
..
60.

293
--; 1949-50 Air 1,000f unmounted mint, top-right corner marginal (margin hinged and 


creased). SG 1059 cat.£200.
..
..
..
..
..
50.

294
--; 1949-50 Air set (5) l.m.m. (cat.£325 for u.m.).
..
..
..
35.

295
--; 1949-55 seln. of m.m. commems on stockleaf inc. 1949 Air set (5), 1950 National Relief 


set, etc. (S.t.c.£500 for u.m.) (38)
..
..
..
..
45.

296
French Colonies and POs; useful mix in stockbook, on stockcards, in packets, etc., as 


acquired by a collector from various sources. The stockbook has a good range of POs in 


China and of Indo-China (these cat.£1,000 ?), others inc. Morocco, further Indo-Chinese 


POs in China, French Antarctic, Togo, etc. (100s) 
..
..
..
£200.

297
--; 1954 Liberation Anniv. seln. of 12 different u.m. inc. Comoros. S.t.c.£80.
..
15. 

298
--; Rouad Island; 1916-20 set (13) m.m. (thin on 3c), SG 4-16 cat.£80.
..
20.

299
Germany; folder with collection of Inflation period written-up in German on large pages, 


inc. various blocks and four sheets. Also folder of mixed Germany inc. many Inflation, and 


colln. in a little printed album from 1924 showing the Infla. period. (100s) (
..
40.
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300
Germany; 1870s-1940s three stockbooks of mixed mint and used, inc. a number of Third 


Reich issues. (100s) (
..
..
..
..
..
30.

301
--; 1928-31 Zeppelin set (3) good/fine used, SG 443-5 cat.£170.
..
..
35.

302
--; 1934 Air set (11) mounted mint, SG 526-536 cat.£130.
..
..
30.

303
--; box with 1kg+ of modern kiloware. A good range of pictorials inc. high proportion of 


charity issues. (
..
..
..
..
..
..
24.

304
--; West Germany; 1949-51 seln. of m.m. sets on stockleaf comprising 1949 Parliament, 


Stamps, Refugees, 1950 Bach, 1951 Lübeck, Relief, Röntgen. (S.t.c.£1,030 for u.m.) (18)
75.

305
--; East Germany; 1950-90 mainly used colln. in album inc. a few slightly better earlier. 


(c.670) (

..
..
..
..
..
20.

306
--; Cinderella; 1912 semi-official airmail Leipzig Margareten Volksfest light blue m.m., 


and another of the same in grey-blue shade tied to piece with “Durch Luftpost 18/5 12” in 


violet.
..
..
..
..
..
..
..
20.

(
--; Occupations; see Belgium, Greece.

307
German Colonies and Post Offices Abroad; m. & u. mix on stockleaf etc. (c.100)
20.

308
--; German East Africa; 1901 no watermark set (11) used, mainly fine (thin on 1r). SG 


15-25 cat.£600.
..
..
..
..
..
..
£100.

309
--; Turkish Empire; 1902-4 25pi mint - looks u.m. but probably regummed. SG 34 cat.


£275.
..
..
..
..
..
..
..
40.

310
Gibraltar; 1886 overprint on Bermuda set (7) fresh mint but with large and heavy hinges. 


Few short perfs on 1d, pulled perf at foot of 6d. SG 1-7 cat.£1,200.
..
..
£240.

311
--; 1904-08 £1 mounted mint, a little rubbed to left. SG 64 cat.£600.
..
75.

312
--; 1912-24 £1 good to fine mounted mint. SG 85 cat.£140.
..
..
30.

313
--; 1925-32 2/-, 10/-, and £1 l.m.m./m.m., SG 103, 106, 107 cat.£232.
..
60.

314
Greece; German Occupation of Zante; 1943 set (3) with black opt., plus two postage 


values overprinted in red, l.m.m. SG 1, 1a, 2, 2a, 3, cat.£216.
..
..
40.

315
Hong Kong; 1962-73 defin 10c bright reddish-violet m.m. left-marginal three-strip double-


perforated between left stamp and margin; also 10c reddish-violet mint cylinder six-block 


(one mtd. and thinned).
..
..
..
..
..
20.

316
Hungary; 1871-1969 m. & u. colln. in Schaubek printed album, comprising sets, part sets, 


and odds. (c.1,500) (
..
..
..
..
..
30.

317
--; 1928-43 mostly mint (much u.m.) on pages, s.t.c.£150. (c.110)
..
..
20.

318
India; 1856 cover to Edinburgh franked by 1854-55 4a (cut-to-shape) and two single ½a. 


Typical faults but still quite attractive.
..
..
..
..
40.

319
--; 1884 cover (grubby) to Annan, Scotland with three East India adhesives, containing a 


signed letter from the Nawab of Rampur.
..
..
..
..
10.

320
--; 1911-22 wmk. Single Star 15r l.m.m., SG 190 cat.£250.
..
..
60.

321
--; stockbook of mostly used from QV to c.1990, plus some States. Includes some better 


values. (100s) (
..
..
..
..
..
..
40.

322
--; mixed bundle of covers, with 1924 Everest Expedition card (with label), and much used 


postal stationery (India and States). Majority QV to KG5. (150+)
..
..
30.

323
Ireland; 1922-95 largely mint (mounted) collection neatly in album. Small range of m. & u. 


overprints inc. 1935 Seahorse 5/- f.u., and commems appear to be about complete m.m./


l.m.m. (100s) (
..
..
..
..
..
..
£120.

324
--; 1922 (4 July) cover to London with UK KG5 1½d cancelled by FIELD POST OFFICE/D.41 


c.d.s. Pencilled on reverse is “From/Marlborough Bks/Phoenix Park/Dublin.” Some creases.
20.

325
--; 1922-70 m. & u. colln. on stockleaves of mostly used commems with better e.g. 1950 


Holy Year, 1953 An Tostal, 1957 Redmond, Brown, etc., often with some light dupl. 


(c.240)
..
..
..
..
..
..
..
30.

326
--; 1971-2008 colln. of mainly used with some mint in two stockalbums. Most complete 


from 1992 where it has been supplied c.t.o. by philatelic bureau. Also six Millennium packs. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
70.
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327
Italy and States; 1852-2000 album of mint and used, from one page of States through to 


some sets in middle-/modern. (c.1,200) (
..
..
..
..
30.

328
Japan; 1916 Investiture 10s fine mounted mint, perfs pretty good though not perfect, and a 


little toning of gum near foot. SG 191 cat.£950.
..
..
..
75.

329
--; 1948 500y Locomotive fine l.m.m. upper marginal, with watermark. SG 499 (cat.£550+ 


for u.m.)

..
..
..
..
..
..
50.

330
Kenya, Uganda, and Tanganyika; 1890-1935 mint and used collection on pages. Includes 


good scattering of better values, but some show toning/other faults. High catalogue. (213)
£100.

331
--; 1897-1903 1r (pale at left), 2r, and 3r fine mounted mint, SG 92-94 cat.£420.
£100.

332
--; 1897-1903 20r with partly removed fiscal cancel. SG 98 (cat.£1,200 for mint, £2,500 


for used).
..
..
..
..
..
..
50.

333
--; 1922-27 defin short set to 2/-, plus 3/-, 4/-, 5/-, and 10/-, all mounted mint. Some gum 


toning (not bad), and the 10/- with a bit of adherance on gum. Cat.£206.
..
40.

334
--; 1935-37 defin set (14) mounted mint, some lower values in multiples, and many with 


toning. SG 110-23 cat.£500+.
..
..
..
..
..
75.

335
--; 1935-37 50c vertical strip of four, one with printing flaw at “G” (blank area about 1mm 


square), m.m., gum toned. SG 116.
..
..
..
..
30.

336
--; 1935-37 £1 fine used with neat and bold c.d.s., SG 123 cat.£375.
..
..
£100.

337
--; 1938-54 1/- average used vertical pair, the upper stamp with the “damage on mountain” 


variety. Stamp with variety has blunt corner and another short perf, lower stamp several 


badly short perfs. SG 145ab cat.£1,100.
..
..
..
..
40.

338
Liechtenstein; 1917-c.1980s mint and used collection in stockbook with a few stamps cat. 


in pounds each. (c.200) (
..
..
..
..
..
24.

339
Malaya; Johore; Postage Due 1938 4c l.m.m. (couple rough perfs at left) and 8c very 


lightly mounted mint. SG D2-3 cat.£95.
..
..
..
..
20.

340
--; Pahang; 1898 “Pahang” overprint 10c m.m. (small faults), 25c unu., 50c purple & black 


unu., and 50c green & black unu. (small marks). SG 19-22 (cat.£887 for mint).
..
75.

341
--; --; 1898 “Pahang” overprint $1 heavily mounted mint, tiny thin and rough perfs at right. 


SG 23 cat.£400.
..
..
..
..
..
..
40.

342
--; Perak; 1957-61 50c perf. 12½x13 u.m. marginal, with a strong offset of the blue print 


on reverse.
..
..
..
..
..
..
30.

343
--; Selangor; 1895-99 $5 mounted mint. A little marked around hinge, and some perfs at 


right just a little short. SG 64 cat.£325.
..
..
..
..
50.

344
--; Japanese Occupation; small selection inc. Johore 1943 p.due set (5) m.m. (cat.£45), 


Kelantan 1942 40c on 2c g.u. (£100, slight crease), General Issue 1944 Red Cross opts. on 


Johore m.m. and Selangor unu. (4, £24), a few Sarawak revenues, etc. (38)
..
50.

345
--; Thai Occupation; Revenues; 1944 Sailing Boat design $1, $2, $3. $5, $25, $50, and 


$100 fine unused without gum. Barefoot 49-55 cat.£270. Also $3 without figures of value 


(proof, cat.£20).
..
..
..
..
..
..
£100.

346
Malta; 1922 Self-Government 10/- SG 105 m.m. (couple of short perfs at top, SG 105 


cat.£250), and 10/- SG 121 l.m.m. (121, £140).
..
..
..
60.

347
--; 1973 definitives duplicated used £1 (10) and £2 SG 500b (50), s.t.c.£720.
..
20.

348
Mauritius; 1910 KE7 10r l.m.m., SG 195 cat.£170.
..
..
..
60.

349
Nauru; 1916-23 small m. & u. seln. of values to 1/- (missing 1½d). Cat.£180. (21)
30.

350
Netherlands; 1949-59 colln. of mint (manly l.m.m.) and used on a few pages inc. 1949-51 


35c, 40c l.m.m., 1952 ITEP set (4) u.m., 1956 Europa set m.m. S.t.c.£550 (90, 1 cover)
40.

351
Netherlands Colonies; small m. & u. colln. on pages (some better, probably cat.£250+), 


plus a few covers inc. airmails, and odd others.
..
..
..
40.

352
New Guinea; 1915-23 useful but unsorted mix of the two main NWPI issues mint, postally 


used, and with radio station cancels. Values to 5/-, 10/-, £1. (60)
..
..
£100.
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353
New Guinea; 1939 Airmail short set to 1/-, plus 5/- and £1 l.m.m./m.m. (the £1 appears 


unmounted). Cat.£520.
..
..
..
..
..
£150.

354
New Zealand; 1906 Christchurch Exhibition set (4) fresh mounted mint, typically rough 


perforations. SG 370-3 cat.£275.
..
..
..
..
80.

355
--; 1913 Auckland Exhibition set (4) mint, heavily mounted but fresh. SG 412-5 cat.£300.
80.

356
--; 1935-36 and 1936-42 pictorials seln. making up at least one of each value, and usually 


two or three. Mainly l.m.m./m.m. but inc. 1935 3/- u.m. Cat. probably £600+ (38)
80.

357
--; 1967-2000 mint collection in stockbook, mainly in u.m. sets and inc. m.s. Face value 


approx. NZ$510 (= c.£250). (100s) (
..
..
..
..
80.

358
--; 1990-96 colln. of mint self-adhesive coil strip stamps, many with the number labels 


(c.65). Also m.s. u.m. (5), Framas u.m. (c.40), “NZ1990” season ticket with imperf m.s., 


etc. Face value c.$130. (
..
..
..
..
..
45.

359
--; three albums – printed album of used 1907-81, also printed album of 1980s u.m., and 


another album m. & u. (100s) (
..
..
..
..
35.

360
--; Postal Fiscals; 1940-58 9/- u.m., 15/- very l.m.m., and 11/- on 11/- l.m.m., SG F200, 


F202, F215 (cat.£230 for u.m.).
..
..
..
..
..
40.

361
--; Revenues; 1882 etc. £500 fiscally used with black cancel and embossing. Barefoot 282, 


cat.£75.
..
..
..
..
..
..
..
20.

362
North Borneo; Japanese Occupation; 1944 50c l.m.m., SG J31 cat.£80. Also a very poor 


example of 1942 8c unu. (SG J6 cat.£250).
..
..
..
..
30.

363
Nyasaland; 1891-95 B.C.A. overprints on Rhodesia 4/- heavy m.m. (couple of creases), 5/- 


l.m.m. (sheet wmk.), and 10/- m.m. (mark on gum, couple of short perfs, sheet wmk.). SG 


11-13 cat.£385.
..
..
..
..
..
..
45.

364
--; 1891-95 B.C.A. overprint £1 l.m.m., vertical crease. SG 14 cat.£1,200.
..
60.

365
--; 1908-11 10/- l.m.m. with some very small tone spots (SG 80 cat.£200), and £1 mounted 


mint (hinge remains) with the head design a little faint (SG 81 cat.£650).
..
70.

366
--; 1938-44 2/- to £1 unmounted mint. SG 139-143 cat.£185.
..
..
60.

367
Poland; 1860-1990 stockbook of mostly used. Also stockleaves of more modern se-tenant 


used and on cover. (100, 27 covers) (
..
..
..
..
12.

368
--; Post Offices in Constantinople; 1919 three each of eight different values, almost 


certainly faked overprints. (Cat.£80 each if genuine).
..
..
..
20.

369
Qatar; 1996 Shaikh Hamad 4r red (SG 997), brown (unlisted), 5r violet-blue (998), and 


bright violet (998a, unpriced), all fine used but for couple of creases.
..
30.

370
--; 1996 Shaikh Hamad 5r fine used, similar to SG 998 but with Shaikh facing opposite 


direction. Produced in error by Walsall/Cartor after they took over the contract from 


Courvoisier. Not SG-listed.
..
..
..
..
..
30.

371
Rhodesia; 1898-1908 £1 mounted mint (multiple hinge marks), typical fairly rough perfs. 


SG 90 cat.£375.
..
..
..
..
..
..
70.

372
--; 1910-13 Double Head 2/- perf.14 with Eldorado Mines/S.Rhodesia c.d.s., small faults.
10.

373
Rhodesia and Zimbabwe; 1966-94 accumulation in envelopes in a shoebox of mint and 


used new issues in no particular order. Seems largely complete. (100s) (
..
24.

374
Romania; extensive but generally cheap collection/accumulation in three stockbooks, of 


mainly 1860s-1960s. (100s) (
..
..
..
..
..
20.

375
Saint Helena; 1861-94 m. & u. seln. of first types, mixed condition, but probably worth 


detailed sort. (37)
..
..
..
..
..
..
60.

376
Saint Vincent; 1913-17 3d with reversed watermark, very lightly mounted mint. SG 112ax 


cat.£160.
..
..
..
..
..
..
40.

377
Singapore; 1953 (1 May) registered cover to London with “SALVAGED MAIL/”Comet” 


Crash, Near Calcutta/2nd. MAY 1953” purple cachet. Cover is Singapore 20c registered 


envelope with 35c adhesive, cancelled Changi c.d.s. Various faults.
..
..
30.
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378
South Africa; Cape of Good Hope; mainly used mix on two stockleaves comprising 1d (5, 


plus 3 unused), 4d (18, plus 3-strip), 6d (2, plus pair), and 1/- (2). Condition is varied but 


inc. some fine and attractive.
..
..
..
..
..
£180.

379
--; --; 1855-63 triangular 1/- deep dark green fine used with three margins (very close at 


lower-right), in SG presentation folder. SG 8b cat.£550.
..
..
..
60.

380
--; --; 1861 “Woodblock” 4d pale milky blue fine used with four margins, and not too 


heavy a barred cancel. Some fine creases, not very obvious. Small Buhler certification 


mark on reverse. SG 14 cat.£2,000.
..
..
..
..
£150.

381
--; --; 1855-64 used triangular 1d (1, with close margins), and 4d (3, all good/fine with 


three margins).
..
..
..
..
..
..
30.

382
--; --; Mafeking; 1900 seln. of the MAFEKING BESEIGED opts. on C.o.G.H. (1d on ½d, 3d 


on 1d) and on Bechuanaland (3d on 1d, 6d on 3d, 1/- on 4d, 1/- on 6d, and 2 of 1d on ½d). 


All fine used, some on piece, sold “as is” though good chance of some genuine.

50.

383
--; Natal; 1904 Official 1/- unmounted mint. SG O6 cat.£225.
..
..
75.

384
--; Transvaal; 1904-9 set (missing ½d) mounted mint, mainly fine but some with some 


adhesion on gum etc., and the £1 with tiny thin. SG 261-271, cat. c.£540.
..
40.

385
South Africa; 1901-02 small bundle of covers to England, apparently all from same soldier 


serving with 2nd Gordons in Boer War, inc. a couple (Oct. 1901) from Mafeking marked 


“Stamps not available”. Some wear and faults. (27)
..
..
..
50.

386
--; 1994-97 and 2009-10 u.m. commems in two albums (100s). Also ten items of Southern 


Africa philatelic literature. (
..
..
..
..
..
30.

387
--; Booklets; bundle of modern mint booklets, mainly about 1980s/90s, little dupl. (50) (
50.

388
Southern Rhodesia; 1924-29 set (14) fine mounted mint (6d poorer). SG 1-14 cat.£200.
50.

389
Swaziland; 1933 KG5 defin 10/- m.m., SG 20 cat.£140.
..
..
40.

390
Switzerland; 1862-1995 definitive colln. in album, partly picked, showing design types, 


wmks./controls, tête-bêche and se-tenant pairs from sheets/booklets, etc. Mainly f.u., later 


u.m. (c.450) (
..
..
..
..
..
..
30.

391
--; 1938-80 mint and used duplicated stock of National Fête and Pro Patria issues. Duplic-


ation varies (1 to about 30). Largest numbers of low values, but many complete sets could 


be made up. (c.1,500) (
..
..
..
..
..
50.

392
--; small tub of charity stamps used on paper. (c.600) (

..
..
12.

393
Tanganyika; 1922-24 Giraffe 10c, 15c, 25c, 75c, 1/- (wmk. sideways), 2/- (upright, tone 


spots), 3/-, 5/- (upright and sideways), and 10/- (upright), plus 1925 set (4), all mounted 


mint. Cat.£330. (14)
..
..
..
..
..
..
70.

394
United States of America; 1857-2000 album of mint and used inc. a few Confederate 


States, Hawaii, Canal Zone, Philippines, and United Nations. (c.1,850) (
..
24.

395
--; 1893 Columbian $2 good used spacefiller of reasonable appearance but with thins and 


various adherences on reverse (SG 247 cat.£650), and 1895 $2 Madison used with heavy 


cancel and thin (281, £400).
..
..
..
..
..
40.

396
--; 1918 Air set (3) mint, appearing unmounted mint but quite possibly regummed. SG 


A546-8 cat.£265.
..
..
..
..
..
..
30.

397
--; 1998-2000 Celebrate the Century sheets (2 of each) u.m., and other sheets in album (24). 


Also PSB, and 1944: Road to Victory. Face value c.$132. (
..
..
40.

398
--; assortment of items inc. a few quite modern perf shifts, one imperf pair, mixed quality 


mint 1893 Columbians odds to 10c, small range of Hawaii, 1893 Special Delivery 10c 


heavy m.m., etc. (c.100)
..
..
..
..
..
80.
This is a big auction !  If attending the sale to bid, please have your bid limits decided in advance, and bid clearly and decidedly, so as to keep the bidding going as quickly as possible. Thank you.

Orders for albums, catalogues, pages, accessories, and so on, can be brought to the sale for you.
Alternative bids, and overall spending limits, are acceptable. Advice available if required !
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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399
1840 penny blacks collection of fifty singles, two singles in matched pair with penny reds, 


and eight pairs. All used, and the majority with three or four margins, but a fair number 


with thins, creases, etc.
..
..
..
..
..
£1,500.

400
1840 penny blacks – a horizontal pair, a vertical pair, and four singles, all used (mainly 


red MCs). Mainly discoloured (but might clean up), some still on original backing paper. 


Good lot, but a bit of a gamble.
..
..
..
..
..
£150.

401
1840 penny black EI plate 2 with four margins (closer at lower-left, otherwise good), neat 


red MC, light horizontal crease. Also 1840 twopence blue BG plate 1 fine used with four 


margins (narrow to good), black MC. Also 1841 1d red (2) 2d blue (1) used.
..
£120.

402
1840 penny black plate 1B pair PA-PB - the left stamp just 4-margin (irregular at left and 


with small nick), right stamp good four-margin, red MC cancels. Some paper and hinge 


remains on reverse probably cover faults or repairs.
..
..
..
60.

403
1840 penny black plate 1B FD fine used with four good to wide margins, unclear red MC, 


slightly rubbed towards top. Shows the “NE” joined.
..
..
..
50.

404
1840 penny black plate 1B EJ fine used with four margins (close at both sides of upper-left 


corner, otherwise good).
..
..
..
..
..
40.

405
1840 penny black plate 2 DI, fine used with four margins (close at left, others good). 


Distinct red MC.
..
..
..
..
..
..
45.

406
1840 penny black plate 3 TC fine used with four margins (OK at top and right, wide at left 


and foot), with red MC and part of another cancel (straight-line namestamp ?).

60.

407
1840 penny black plate 5 TB fine used with four margins (good at top and foot, narrower at 


left, good to very close at right).
..
..
..
..
..
50.

408
1840 penny black plate 6 CF fine used with neat but very pale red MC. Almost four margins 


(good at top, medium to touching at right, wide at foot, and good to close at left).
40.

409
1840 penny black and penny red DL matched pair from plate 9. The penny black has four 


margins but rather untidy black MC, penny red is about 3½-margins, black MC.
60.

410
1840 penny black plate 10 PC with four margins, black MC, vertical crease.
  
60.

411
1840 penny black plate 11 SK used with three margins (narrow to just cut-into at foot), 


fairly light black MC, pinhole.
..
..
..
..
..
75.

412
1840 twopence blue AH unused. Three margins, no gum, small thin. Very light marks on 


face could possibly be terribly faint or chemically removed cancel.
..
..
£150.

413
1840 twopence blue FG good/fine used with just four margins (good at top, left, and right, 


small to very close at foot), black MC. Small certification mark on reverse.
..
80.

414
1840 twopence blue EJ good/fine used with only just four margins (comes very close at 


lower-right, otherwise good), moderate black MC, light vertical crease.
..
70.

(
1840 Mulready lettersheets (unused); see under UK Covers and Postal History.

415
1840-79 mainly used collection of line-engraved issues, with 1840 2d blue (very poor), 


1841 1d imperf unused (no gum), various 1d and 2d stars, 1870 ½d rose seln. of 13 different 


plates (inc. mint/unused plates 3, 10, 13, 20), four 1½d (inc. plate 1 mint), six different 2d 


plates. (59)
..
..
..
..
..
..
£120.

416
1841 penny red imperforates used seln. on pages inc. several described as being from 


penny black plates, nine with numeral Maltese Cross cancels, etc. (57)
..
£100.

417
1841 twopence blue imperforate used selection on page of singles (15), two pairs, a three-


strip, and a strengthened strip of ten. Mixed condition, mainly sound, fair to fine.
£100.

418
1858-79 penny red plates collection of 147 different plate nos. (missing77, 115, 194, 219, 


225). Mainly good/fine used but a few with faults, and inc. a few mint (plates 91, 141, 148, 


152, 207, 216). 
..
..
..
..
..
..
£120.

419
1858-79 collection of used penny red plates (150,up to no.224) and 2d blue plates (6), 


identified by plate numbers.
..
..
..
..
..
60.

420
1858-79 penny red plate 206 unmounted mint fourblock, cat.£280+
..
..
60.

421
1858-79 twopence blue plate 7 unused with part gum. SG 45 (7) Cat.£1,900.
..
50.
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422
1855-57 No Corner Letters 4d on blued paper, 4d on white paper (4), 6d (2), and 1/- (2), all 


sound, fair to fine used. Cat.£1,765.
..
..
..
..
70.

423
1862-64 Small White Corner Letters 3d, 4d (3), 6d (2), 9d (2), and 1/-, all sound used (fair 


to good). Cat.£1,920.
..
..
..
..
..
50.

424
1865-67 Large White Corner Letters 4d (8 diff. plates plus two dupl.), 6d plate 5, and 1/-. 


Generally fair to fine sound used. Cat.£1,200.
..
..
..
40.

425
1867-80 Large White Corner Letters 3d (7),6d (3), 9d (2), 10d (2), 1/- (5), 2/- (2), 1872-73 


6d (3), and 1867-83 5/-, all used (poor to fine). Cat.£3,880.
..
..
80.

426
1883-84 white paper 5/- fine mounted mint, quite well centred, a few perfs rough. SG 181 


cat.£975.
..
..
..
..
..
..
£100.

427
1883-84 10/- mint - large part gum, with tone spot at foot, crease at left, etc. SG 183 cat.


£2,250.
..
..
..
..
..
..
..
£100.

428
1883-84 10/- mint, with repaired fault at right, pinhole, etc. SG 183 cat.£2,250.

50.

429
1884 wmk. Three Imperial Crowns £1 brown-lilac good used with octagonal London cancel, 


centred high and partly to right, possibly reperforated at top, and some wrinkles also. SG 


185, cat.£2,800.
..
..
..
..
..
..
£200.

430
1884 wmk. Three Imperial Crowns £1 brown-lilac used spacefiller. Not a bad appearance 


if you view it from two metres, but has been badly torn and repaired. SG 185, cat.£2,800.
75.

431
1883-84 “Lilac & Green” 9d with SPECIMEN overprint, no gum. SG 195s cat.£425 (for 


“mint”).
..
..
..
..
..
..
..
40.

432
1887-1900 “Jubilee” set (missing 10d) fine mint (mainly l.m.m., couple u.m.), plus extra 


3d and 4d. Cat.£620.
..
..
..
..
..
£100.

433
1887-1900 “Jubilee” set (14) mounted mint. Generally fine and fresh, the 2d and 2½d have 


creases, and the 1/- green is just slightly toned. Cat.£650.
..
..
80.

434
1902-13 attractive mint KE7 range on four pages comprising ½d (9), 1d (8), 1½d (5), 2d 


(5), 3d (5), 4d green & brown (3), 4d orange (3), 5d (5), 6d (6), 7d (4), 9d (3), 10d (4), and 


1/- (5). Shows a variety of shades, and mainly fine m.m.
..
..
..
£240.

435
1902-13 KE7 range on three pages with mint values to 9d (2) and 10d, and used to 1/-, 5/-. 


(71)
..
..
..
..
..
..
..
£200.

436
1911-12 mint seln. of Downey issues covering all the issues and inc. various shades. 


Mainly fine l.m.m. Minimum cat.£303. (26)
..
..
..
..
50.

437
1912-24 wmk. Royal Cypher mint selection comprising set (missing 9d olive), plus one to 


seven extra of each value, many of these being shades. Mainly fine l.m.m. Minimum cat.


£402. (49)
..
..
..
..
..
..
80.

438
1913-36 m. & u. range of KG5/KE8 on pages inc. 1924 and 1925 Wembley sets m.m., 


1929 PUC sideways wmk. set (3) m.m., 1934-36 Photogravure set (11) m.m. and sideways 


wmk. set (4) l.m.m., 1935 Jubilee control strips, etc. (140)
..
..
80.

439
1929 PUC £1 fine unmounted mint. Centred just slightly to left, good perfs. SG 438 cat.


£1,100.
..
..
..
..
..
..
..
£400.

440
1929 PUC £1 fine very lightly mounted mint. Centred towards upper-right, good perfs. 


SG 438 cat.£750.
..
..
..
..
..
..
£280.

441
1937-52 mint KG6 on a few pages inc. 1937-47 set (15) l.m.m., 2d sideways wmk. l.m.m., 


1939-48 £1 u.m., two of 1950 1d booklet pane l.m.m. (3 stamps, 3 labels), 1951 high 


values set (4) l.m.m., etc.
..
..
..
..
..
50.

442
1939-48 high values (6) l.m.m., SG 476-478c (cat.£425 for u.m.)
..
..
75.

(
1948 Channel Islands Liberation; see Islands.

443
1952-70 mint collection on pages with Tudor wmk. set m.m., 1955-58 Waterlow 10/- 


l.m.m., Edward wmk. set m.m., 1958 Graphite set m.m., 1959-69 DLR Castles set l.m.m., 


commems virtually complete l.m.m./u.m. inc. phosphors, 1961 POSB 3d perf. through 


sheet margin l.m.m., etc. (100s) 
..
..
..
..
£100.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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444
1959 phosphor-graphite set including the 2d error of watermark, l.m.m., SG 599-609 inc. 


605a (cat.£265 for u.m.).
..
..
..
..
..
60.

445
1963 Nature 3d phosphor u.m. pair, one with “caterpillar flaw”, SG 637pa cat.£75.
24.

446
1965 Churchill ord. u.m. 4d sheet of 120 (inc. “scratch” variety), and 1/3 upper ½-sheet (60)
10.

447
1965 Lister ord. u.m. 4d sheet of 120 (inc. one retouch), and 1/- lower ½-sheet (60).
10.

448
1965 Commonwealth Arts ord. u.m. 6d sheet of 120, and 1/6 lower ½-sheet (60), inc. a few 


minor varieties.
..
..
..
..
..
..
10.

449
1965 Post Office Tower ord. u.m. 3d sheet of 120 (inc. “extra window” variety), and 1/3 


upper ½-sheet (60).
..
..
..
..
..
..
10.

450
1965 United Nations ord. u.m. 3d sheet of 120, and 1/6 lower ½-sheet (60), inc. a few minor 


varieties.
..
..
..
..
..
..
10.

451
1965 ITU ord. u.m. 9d sheet of 120, and 1/6 lower ½-sheet (60), inc. a few minor varieties.
10.

452
1965 De Montfort 6d (120), 2/6 (20), 1966 Abbey 3d (120), World Cup 6d (120), and 1967 


Paintings (60 sets), all ordinary u.m. and all in sheets or half sheets. 
..
20.

453
1966 Landscapes ord. 4d (120), 6d (120), 1/3 (60), 1/6 (60) in u.m. sheets or half-sheets, inc. 


two varieties. 
..
..
..
..
..
..
20.

454
1966 Christmas 3d u.m. fourblock, one of these with the missing “T” variety - one four-


block ordinary, one phosphor. Cat.£50.
..
..
..
..
20.

455
1970-72 (1972) £1 imperforate horizontal pair u.m.
..
..
..
20.

456
1991 Christmas 24p design printed as a sample by Questa, similar to issued stamp but with 


Questa logo in place of queen and “24” – two samples with two blank labels between.
20.

457
2000-15 u.m. commems on stockcards as received, face value c.£360. (
..
£240.

458
2000-15 u.m. defins and country stamps, nearly all in pairs, on cards as received. Face 


value c.£235. (
..
..
..
..
..
..
£160.

459
2008 Ian Fleming/James Bond “Press Sheet” of twelve miniature sheets u.m., loosely 


rolled (as issued). Face value £44.40. (
..
..
..
..
30.

460
2012 Olympic Medal Winners (19 diff. six-blocks) and Paralympics (14 diff. two-blocks), 


all cancelled by favour (some smudgy cancels).
..
..
..
40.

461
Miniature Sheets; 2000-15 (plus a few earlier) u.m., duplicated up to 6 of each, on cards as 


received. Face value c.£830. (
..
..
..
..
..
£550.

462
--; 1978-2014 colln. of u.m. miniature sheets in album. Face value c.£495. (c.112) (
£320.

463
Post and Go Labels; seln. of Wincor machine labels comprising both “Europe up to 60g” 


and “Worldwide up to 60g” from Birds IV, Sheep, Pigs, Robin, and Machin designs, as SG 


nos. FS23, 26, 29, 32, 35, 38, 53, 56, 80, and 84, all u.m.
..
..
50.

464
--; 2014 Wincor Mistletoe and Common Ivy (1 band) error with values from 1st class to 


worldwide 60g – all combinations in two collector’s strips of three, plus normals for comp-


arison. Also Holly and Butcher’s Broom (2 bands) – all combinations in two collector’s 


strips of three. 
..
..
..
..
..
..
50.

465
Postage Dues; 1914-22 ½d, 1d, 1924-31 ½d, 1d, 2d, 3d, each with small “SPECIMEN” over-


print (1924 ½d has opt. misplaced to corner of stamp), l.m.m./m.m./u.m., cat.£290.
50.

466
Departmentals; varied but useful used mix on a few pages and loose. Includes Office of 


Works 1902-3 ½d and 1d both fine used (possibly genuine but not guaranteed), other better 


values. (33)
..
..
..
..
..
..
80.

467
Smilers Sheets; 2000-14 u.m. collection in album and loose, inc. a couple of Stampex and 


other similar. Face value c.£1,390. (112) (
..
..
..
..
£850.

468
--; 2000-01 (2001) the two Christmas sheets with Consignia imprints, fine u.m., SG LS2a, 


LS3a, cat.£1,400.
..
..
..
..
..
..
£400.

469
--; 2002-7 u.m. seln. in Royal Mail album. Face value c.£163. (

..
£100.

470
--; 2006-8 eleven different sheets, face c.£138.
..
..
..
75.

471
--; Commemorative Sheets; 2008-14 seln. of 27 different u.m. sheets, face c.£170. (
£110.
You may make alternative bids, or state an overall spending limit. Advice available.
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472
Booklets; 1935 Jubilee 2/- booklet (serial 304) complete and fresh (adherance on one 


stamp), SG BB16 cat.£90.; and 1936 KE8 2/- booklet (serial 356) complete and fine, SG 


BC2 cat.£140.
..
..
..
..
..
..
50.

473
--; 1971-2011 seln. of various booklets with some duplication, and a few incomplete. Also 


five pre-decimal. Face value c.£394. (
..
..
..
..
£240.

474
--; seln. of folder booklets etc., some dupl., face value c.£255. (
..
..
£150.

475
--; 1981-95 seln. of bkts., much 1st/2nd class, face c.£180. Also 3 pre-decimal. (
£100.

476
--; 1972-2003 seln. of various booklets inc. five PSBs. Also some pre-decimal. Face value 


c.£103. (
..
..
..
..
..
..
60.

477
--; Prestige Stamp Books; 2007-2015 not a complete run but with up to three of each, face 


value c.£347. (30) (
..
..
..
..
..
£240.

478
--; --; 1980-2006 not a complete run but with up to 3 of each, face value c.£377. (43) (
£220.

479
--; --; 2004 (Letters) to 2011 (Aerial) (missing 2004 Gardens), and four earlier. Face value 


c.£256. (26) (
..
..
..
..
..
..
£160.

480
--; --; 1982 SG to 1986 Football, plus two extra of Tolkien. Face c.£104. (18) (
60.

481
Presentation Packs; 1970-94 the four different postage due packs, plus dupl. of 1st two. (6)
40.

482
--; 1977 (1987) High Values long pack (no.13).
..
..
..
40.

483
--; 1990-93 seln. of 30 Harrison’s presentation packs. Also a few other varied items. (
50.

484
--; 2010-14 range of “Post and Go” packs, with slight duplication. Complete run up to 


Winter Greenery, plus duplicate set of four Birds packs. (23 packs) Also a few labels.
80.

485
--; “Reproduction Packs” for 1948 Games (2), 1929 PUC, Penny Red, and 1951 Festival.
30.

486
Presentation Pack Collections; 1971-2011 colln. in nine binders of commem packs. Fairly 


complete, with a few gaps earlier on (c.380). Also another album of 1964-70 (c.28). Face 


value of decimals c.£950. (
..
..
..
..
..
£600.

487
--; 1983-2012 commem packs in four albums, plus a few others. Face c.£400. (c.150) (
£240.

488
--; 1969-2001 in six albums comprising commems, defins, country stamps, etc. Face value 


c.£360 (290). Also an album of larger souvenir packs 1972-97 (13). (
..
£220.

489
--; 1987-2000 colln. of commems, and defin high values. Many without plastic sleeves. 


Face value c.£280. (c.150) (
..
..
..
..
..
£160.

490
--; 1971-2013 colln. of defin packs in album, face value c.£228. (c.45) (
..
£140.

491
--; 1987-2012 colln. in two binders of mainly definitive, country, and greetings issues. 


Face value c.£235. (70) (
..
..
..
..
..
£140.

492
--; 2004-7 (and a few earlier) in three albums. Face value c.£220. (65) (
..
£130.

493
--; 1970-2013 collection of country stamp packs in album, face value c.£157. (c.72) (
£100.

494
--; year packs for 1986-98, missing plastic sleeves, face value c.£166. (13) (
..
90.

495
--; c.1985-95 (plus a few earlier/later) in album and loose, face value c.£144. (c.70) (
80.

496
--; P.O. Year Books; 1984-87 (3 of each), and 1988-99 (4 of each). Face value c.£700. (
£420.

497
--; --; 1986 (2), 1987, then 1990-96. Face value c.£111. (10) (
..
..
65.

498
First Day Covers; 1924 Wembley set on small manila envelope (printed address for Norris 


& Co., Stamp Dealers), cancelled Wembley Park slogan postmark 23 April 1924. Envelope 


slit open at top and couple of tiny spots of toning. Cat.£300 for plain cover.
..
60.

499
First Day Cover Collections; 1990-2009 colln. in six albums, standard bureau covers with 


alternative cancels (c.290). Also another binder with mixed FDCs 1969-79 (c.70). (
90.

500
--; 1964-2001 in six albums and loose, mostly standard Bureau covers from 1972, of com-


mems, defins, country stamps, PSB panes, etc. (c.540) Also album of 1977 Jubilee Tour 


covers (26). (
..
..
..
..
..
..
60.

501
--; 1966-97 colln. of commem FDCs in box, with a mix of Bureau alternative and other 


cancels. Mostly label addresses. Also two PNCs. (c.270) (
..
..
40.

502
--; 1967-96 colln. of commems, defins, and country stamps in an album and loose in a box. 


Mostly standard bureau covers. A few earlier. (c.440) (
..
..
40.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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503
Philatelic Numismatic Covers; 1993-2009 colln. of mostly Royal Mail/Royal Mint covers. 


Coins face value £61. (36) Also S.Africa (4 covers – 20r). (
..
..
80.

504
--; 1980-97 seln. of Royal Mail, Mercury, and other PNCs. Face value of coins £18¾ (plus 


4 with medallions). (16) (
..
..
..
..
..
20.

505
PHQ Cards; 1973-86 colln. of mostly unused in four albums and loose, inc. 1973 Cricket 


(unused), 1974 Tree (1 unused, 2 used), Fire (1 unused, 2 used), 1975 Turner (2 used). Most 


used are hand-addressed. (c.400) Also FDCs, much Benham silks from 1990 (c.40), small 


silks (c.50), etc. (
..
..
..
..
..
..
50.

506
Postal Stationery; seln. of quite modern unused letter cards etc. (c.20), registered etc. 


(c.24), slight dupl. Face value c.£80. (
..
..
..
..
24.

507
--; Airletters; shoebox of unused decimal pictorial airletters up to 2000, slight duplication, 


comprising 1st class (c.90), or denominated (c.45). Face value c.£66. (
..
24.

508
Scottish Covers and Postal History; 1766-1971 selection of Kirriemuir postmarks 


inc. 1766 entire to Edinburgh with two-line KERRIE/MUIRE (unclear at end, double-struck), 


1838 entire to Aberdeen with straight-line KIRRIEMUIR (mileage removed), 1846 and 1853 


covers with 2d blues, three parcel labels, through to modern on piece. (c.100 items)
40.

509
--; 1842-54 six covers to Edinburgh addresses all with penny red imperfs; also 1927 


Express cover Troon to Edinburgh with Troon skeleton c.d.s. and small boxed mark 


“Examined/G.A.F.” (faults).
..
..
..
..
..
15.

510
United Kingdom Covers and Postal History; 1840 Mulready 1d lettersheet fine unused, 


forme A26. Clean and fresh with only some minor bends. Small certification mark on 


reverse, as well as stamp hinge remains.
..
..
..
..
80.

511
--; 1840 Mulready 2d lettersheet fine unused, forme a92. Clean and fresh with only small 


bends or creases. Small certification mark on reverse, as well as stamp hinge remains.
90.

512
--; 1840 (29 Sep.) part cover Northampton to Newport Pagnell with penny black plate 7 KG. 


Stamp has four good to large margins and strong red MC.
..
..
80.

513
--; seln. of pre-stamp or early QV covers with a bias to Angus area (31)
..
45.

514
--; 1881 cover Portsmouth to Valparaiso, Chile, franked with twelve single 1880-81 1d 


Venetian reds (arranged around edges) cancelled by Portsmouth squared circles.
30.

515
--; 1900-85 box of registered, recorded, special delivery, express, etc. with a variety of 


markings. (100s) (
..
..
..
..
..
..
30.

516
--; c.1944-46 bundle of covers mainly addressed to member of Royal Tank Regiment, BLA 


or BAOR. Shows some wear. (Estimated c.200) (
..
..
..
20.

(
--; see also Ireland (1922 field post office).

517
Islands; 1948 Channel Is. Liberation 2½d u.m. fourblock, one with the “broken wheel” 


variety (cat.£75); also 12-block of same with two other varieties (“crown flaw”, “line 


across wheel”).
..
..
..
..
..
..
50.

518
--; Booklets; 1969-2002 box of booklets from Jersey (face value c.£63), Guernsey with 


Alderney (c.£45), and Isle of Man (c.£60). (
..
..
..
40.

519
Guernsey; 1940 (27 Dec.) local cover with UK 1924-26 defin 2d bisected diagonally and 


cancelled by neat Ville au Roi, Guernsey c.d.s. Scarce. Cat.£300.
..
..
75.

520
--; 1940-41 three covers with bisects; 1940 (27 Dec.) with Centenary 2d bisected, and later 


reposted with three occupation stamps, 1941 (10 Jan.) with KG6 defin 2d bisected, and 1941 


(20 Feb.) with Centenary 2d bisected (spots).
..
..
..
40.

521
--; 1941-44 u.m. seln. with ½d (7 shades), 1d (3 shades), 2½d (1), then ½d and 1d on French 


banknote paper.
..
..
..
..
..
..
30.

522
--; 1941-2010 colln. of m. & u. inc. m.s. in three stockbooks and loose with mainly used to 


1997, then mostly mint to 2010. Also some sheets, part sheets, etc. Includes Alderney and 


some locals. Decimal face value c.£555. (
..
..
..
..
£140.
Coming to the auction ?  Remember the Buy or Bid Sale - you can bring things along for sale on 
the night. We charge 25p per lot entry fee, and 10% commission on sales (1% optional insurance). 
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United Kingdom, continued. 

523
Isle of Man; 1958-2011 colln. of m. & u. inc. m.s. in stockbooks and loose with mostly 


used to 1997 then mostly mint from 1997-2011. Also some sheets/sheetlets, etc. Mint face 


c.£630. (
..
..
..
..
..
..
£160.

524
--; 1973-2008 u.m. colln. in stockalbum, fairly complete inc. some m.s. Face value roughly 


£360. Also a few used. (100s) (
..
..
..
..
£100.

525
--; 1973-2003 accumulation in envelopes in shoebox of mint new issues in no particular 


order. Seems largely complete. Face value roughly £280. Also some PHQ cards. (
90.

526
Jersey; 1941-2011 colln. of mint and used inc. m.s. in stockbook and loose with mixed 


m. & u. to 1983 then mostly mint from 1983-2011. Also some sheets/sheetlets etc. Mint 


decimal face c.£930. (
..
..
..
..
..
£240.

527
U.K. Cinderella; folder with seln. of mainly Scottish labels, but also some Scottish covers 


and postmarks. (100s) (
..
..
..
..
..
15.

528
Local Issues; Canna; 1958 2d in u.m. vertical strip of five with horizontal perfs missing.
15.

529
UK Postage Material; box of duplicated 1970s/80s commems, often lower values, and 


defins/country stamps in fourblocks. Face value c.£304. (
..
..
£160.

530
--; 1966-99 (with some later) accumulation in envelopes in a shoebox of mint new issues 


in no particular order. Seems largely complete, decimal face value roughly £260. (
£150.

531
--; 1997 self-adhesive 1st class roll of 100 in box. Face £63. (
..
..
35.

532
United Kingdom Collections and Mixed Lots; 1971-2011 colln. of u.m. commems and 


some defins/country issues in 15 stockbooks, where the general pattern is 1971-80 in mixed 


pairs/fourblocks etc., 1981-93 in fourblocks, and 1994-2011 as pairs. No greetings or m.s. 


included. Face value c.£2,100. (
..
..
..
..
£1,300.

533
--; 1952-2011 colln. of mint and used in four stockbooks and loose comprising defins, 


commems inc. m.s., country issues, etc. Main value may be in decimal mint whose f.v. 


roughly £1,100. Also a cover album. (
..
..
..
..
£650.

534
--; 2000-11 colln. of presentation packs and m.s. in four binders. Also a few earlier. Face 


value c.£805. (c.132 p.p, 75 m.s.) (
..
..
..
..
£550.

535
--; interesting and varied collection of varieties in two albums. Includes numerous early-


1960s commems with constant varieties, ink smudges/doctor blades, 1979 R.Hill m.s. 


missing phosphor (2), 1979 R.Hill m.s. with gold offset on gum, Wilding 3d wmk. mult. 


crown fourblock (lower pair with double perfs), Machin 24p chestnut block of ten prog-


ressive mis-perf (almost imperf at very top, lower fourblock normal), 1990 Christmas 26p 


colour shift, two modern dummy booklets with blank stamps, several missing phosphors, 


a few perf shifts, etc. (c.130 items) Some normal stamps included in addition. (
£200.

536
--; relatively small mix (in envelope) but with many better items inc. KE7 used 5/- (2), 


10/-, various mint KG5 defins, seln. of QE mint Castles from different printings, two 


l.m.m. sets of 1959 phosphor-graphites, a few QE phosphor commems, p.dues, etc. 
£200.

537
--; box with year packs 1967, 1970, 1972-87, stockbook with u.m. commems 1972-87, and 


binder of miniature sheets. Face value c.£240. (
..
..
..
£140.

538
--; box with pres. packs 1971-88 (c.120), FDCs 1971-86 (c.200) but affected by poor stor-


age, two stockbooks of pre- and post-decimal mint to about 1980, loose mint, Wedgwood 


£3 PSBs (12). Also a junior world album etc. UK decimal mint face roughly £220. (
£120.

539
--; 1953-96 colln. in six albums comprising a fairly complete run of mint commems, plus 


many used. Also many defins and country stamps both mint and used. Duplication through-


out in the used. Decimal face value c.£200. (
..
..
..
£110.

540
--; 1840-1949 collection in album with two penny blacks (one 4-margin, other 3-margin), 


other QV, various KG5/KG6 m./u., a few departmentals, and a few QV covers. (100s) (
£100.

541
--; 1841-1951 m. & u. colln. in stockbook inc. penny red plates (c.150), other line-eng-


raved, embossed cut-to-shape, various surface-printed, then later with some dupl. Also 


postage dues and departmentals in smaller stockbook. (100s) (
..
..
£100.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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United Kingdom, continued. 

542
United Kingdom Collections and Mixed Lots; printed album of UK mostly used 1841-


1978 (rather sparse), then three cover albums with FDCs 1978-92 (c.150) with the mint set 


(often gutter pairs) tucked in behind the covers in many cases, and some Jersey FDCs. 


Vendor’s estimated f.v. of UK decimal £130/£140. (
..
..
..
80.

543
--; 1840-1973 m. & u. colln. in album. Starts with 3+ margin penny black on piece, KG6 


inc. various 1937, 1941, 1950 in fourblocks, two of 1948 S.Wedding £1 u.m./m.m., 1951 


high values set m.m. (£1 creased), etc. (100s) (
..
..
..
80.

544
--; an album of m. & u. from 1840 (3+ margin Penny Black) to 1976, a box of duplicated 


sorted used (much 1970s), a bundle of 1960s/70s FDCs. Also an unused black Senator 


Medium album. (1,000s) (
..
..
..
..
..
70.

545
--; 1840-1970 colln. in two-volume Windsor album with a few later in second album. Inc-


ludes a 2-margin penny black and 68 penny red plates, etc. (100s) (
..
50.

546
--; album of stamps across most periods from late-QV to modern, plus others in two slim 


stockbooks, and a few loose. (100s) (
..
..
..
..
50.

547
--; several pages with a few later QV (to 5/-), several postage dues, and some Channel 


Islands occupation issues, etc.
..
..
..
..
..
45.

548
--; 1971-2000 m. & u. colln. of commems in three albums, comprising mint pairs 1971-80, 


low value pairs 1981-86, and used 1971-2000. Also some p.dues inc. covers. Face value 


c.£55. (100s) (
..
..
..
..
..
..
40.

549
--; carton with mix of mainly cheaper, much dupl. (1,000s) (
..
..
30.

550
--; 1948/49 then 1959-2001 FDC colln. in box (c.240, much handwritten to 1975, then 


Canonbie c.d.s., then bureau covers from 1980). Also mixed 1960s/70s in pockets. (
28.

551
--; small mix of mint QV to KG6 inc. a few control singles in KG5/KG6, fragile pair of 


mint penny reds, etc.
..
..
..
..
..
20.

552
--; 1964-70 seven sheets and three half-sheets of various commems, in a large folder. (
15.

THE END OF THE SALE
© Robert Murray 2015
Methods of payment accepted at auction; 


Cash (Sterling, Euro notes)


Cheque (from established customers)


Debit Card (no surcharge)


Credit Card (no surcharge on UK accounts)
Methods of payment accepted after auction; all the above plus 


Direct bank transfer to our account (Robert Murray Stamp Shop, sort code 82-45-05, account 


80371787) but please quote invoice number, and email or phone to advise us of payment,


plus PayPal by arrangement (additional fee of 4% UK, 5% foreign)


NB; credit card payments after posting of lots incur a 1.9% surcharge (higher for foreign).
€uro Currency; We are happy to accept Euro cash payments in our shop. We normally allow the market rate rounded down to the next whole penny. For example, at the time of writing, the market rate is 0.7061, so we are allowing 70p per Euro (which is probably better than your bank will give you). You can also pay for lots in this auction by Euro banknotes (postal customers please confirm before sending). We also accept payments in our shop in Euros, and we buy the old “legacy” currencies, as well as other coins and notes. 


Follow us or connect online – as well as our main website at www.stamp-shop.com
we can be found on the social media by searching for “Robert Murray Stamp Shop” on
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Our Website will still be the first port-of-call for most information, but the Facebook and Google+ pages will be useful places for news, updates, snippets, and comments. 
NORMAL BIDDING STEPS
We list here our normal bid steps for your information. This may be of help to bidders who are unable to 
attend the sale, as any written bids received which do not fit our normal pattern would usually be taken 
down to the next normal step. (We keep to these increments as much as possible, but do sometimes 
change if circumstances make it desirable.)
Up to £20, bids are in £1 steps.                From £20 to £30, bids are in £2 steps.
From £30 to £50, bids are in £2 or £3 steps (i.e. £30, £32, £35, £38, £40, £42, £45, £48, £50).
From £50 to £100 in £5 steps.                           From £100 to £200, bids are in £10 steps.
From £200 to £300, bids are in £20 steps.
From £300 to £500, bids are in £20 or £30, and above this in 5% to 10% steps.

Abbreviations; a list of abbreviations and symbols used is from time to time included in the auction catalogue. We suggest that you keep a copy for future reference.
m./u.m.
mounted/unmounted mint

accum.

accumulation
l.m.m.

lightly mounted mint


colln.

collection
g./f.u.

good/fine used

unu.

unused


seln.

selection
v.f.u.

very fine used

inc.

including

pmk.

postmark
FDC

first day cover

PSB
prestige stamp booklet
cat.
catalogue price
lvs.

album leaves

bkt.

booklet

p.stat.
postal stationery
s.t.c.

stated to catalogue (by vendor)
m.s.

miniature sheet
S.o.W.

“Stamps of the World” catalogue
PNC

philatelic numismatic cover
c.

circa (usually approximate quantity)
PTSA

priced to sell at
c.d.s.

circular datestamp




lot not being taken to auction
 ▲

Smaller bid steps accepted



earlier viewing of lot on auction day
 indicates that an image of the item can be seen on the internet at www.stamp-shop.com/images.html

THIS IS HOW YOU CAN BID;

In Person. This is a public auction, and bids are made in the traditional manners.

Bids by post. Please use the Bid Form supplied, and send first class.

Telephone bids will be accepted at any time before the sale (but the earlier the better). These bids 
should be confirmed in writing, even if the written confirmation will not reach us until after the 
auction. Numbers are 0131 552 1220, or 0131 478 7021.

A mobile number (07974 962649) can be called on the afternoon and evening of sale only. 

Fax bids; no fax facility is available. 

E-mail bids should be sent to us at auction@stamp-shop.com at any time from the moment you 
receive this catalogue until 3pm on Monday 8 June. Please do not e-mail bids to us after that 

time. Please use the format and wording used on the bid form that comes with your auction cat-

alogue, and include your postal address. (We have a back-up email address of 
stamps@blueyonder.co.uk in case of problems.) We normally confirm receipt of email bids within 

24 hours (not on the Sunday before the auction, and usually within one hour on the auction day)

CREDIT CARDS

We are happy to accept MasterCard and Visa credit card payments, as well as payments by Maestro and Delta. This facility can be used by room purchasers (who pay their accounts at the auction), by other local customers (who pay their bill in our shop), and by postal buyers. 
In order to deal with postal clients, our bid forms have been designed to make space for credit or debit card instructions.
If you want your purchases charged in this way, please complete the appropriate section. 
Do not complete these details unless you want to pay by card, and to have the lots posted.
We have negotiated good rates with our bank, and are able to absorb the bank charges for this service ourselves, and therefore there is no additional charge for the use of this facility, as long as postal bidders give us their details in advance of posting. Only for postal buyers where credit card details are given after posting, we will charge 1.9% extra (Visa/MasterCard), plus cost of posting receipt slip. 
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Still in time for my show ?  (Only if your read this early !)

Saturday 30 May 2015; Scottish Storytelling Centre, High Street, Edinburgh. 7.30pm. 
“A National Anthem for Scotland”     Tickets £8 (£6)
“Musician Bob Murray has been following the topic of possible Scottish National Anthems for 25 years. Join him in the Storytelling Court to hear his observations and at least eight of the songs which are seen as potential candidates for Scotland's Anthem. He'll try to define what an anthem needs to be, highlight the positive and the negative in each of the candidates, and discuss how Scotland might progress to a decision. Do we need to make a choice? If so, how do we do it?”
BID FORM FRONT


BID FORM REVERSE
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